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FUJ UJ I AJ!
Poštovani, najdraži, najpametniji, 
najcool čitatelji Pikača, došlo je ono 
čega smo se posljednjih nekoliko 
godina potihoma pribojavili (nismo 
vas htjeli uznemiravati,  mada smo o 
UI već pisali u prošlim brojevima, a u 
jednom smo čak i objavili kako je UI 
pokušala preko noći promijeniti dio 
tekstova). Uredništvo se sad, u ovim 
novim svjetskim  grehopolitičkim 
preslagivanjima, našlo pred prijetnjom 
da će biti zamijenjeno, ali ne od 
političkih struktura (s njima smo si 
relativno još i dobri) nego od nečeg 
goreg – Umjetne inteligencije! UI 
ili kako bi Amerikanci rekli AI (po 
međimurski rečeno UJ i AJ), pretendira 
na naše fotelje i želi preuzeti kontrolu 
nad najutjecajnijim humorističkim 
listom u Prelogu i prigradskim 
naseljima, Draškovcu, Cirkovljanu, 
Čehovcu, Oporovcu, Čukovcu, Otoku 
i Hemuševcu! Mislili smo da je ta 
neviđena opasnost još daleko, da ćemo 
prije dočekati zaslužene penzije, ali 
prevarili smo se! UJ ili AJ je tu! Nakon 
više neprospavanih noći, odgledane 
Dore, Otvorenog i nekoliko utakmica 
HNL-a, odlučili smo se na riskantan, 
ali možda i dobar potez. Obratili smo 
se, naime, Umjetnoj inteligenciji 
i zamolili je da bude gost urednik 
ovog broja Pikača. Pa da vidimo što 
nas čeka i da vi, prekrasni čitatelji, 
sami prosudite treba li UJ ili AJ na 
neodređeno preuzeti uređivanje Pikača. 

Kako bismo vam olakšali, mada znamo 
da se uopće nećete dvoumiti, pripremili 
smo neke od dosad objavljenih tekstova 
u Pikačima u proteklih 86 godina. Tako 
će prvi dio ovog broja do 13. stranice 
zauzeti tekstovi koje je pripremila 
UJ ili AJ, a drugi dio su naši stari, 
humani tekstovi od kojih su, moramo 
primijetiti, mnogi i danas aktualni, što 
samo potvrđuje koliko su autori Pikača 
bili vizionarski nasađeni. I nisu vam 
lagali, barem ne namjerno, dok će vam 
AI ili UI servirati bajke. I norcati se. 
Njezine (njegove, njihove?) tesktove 
nismo lektorirali, pa ćete možda uočiti 
i nekoliko riječi na srpskom jeziku. 
Eto... Između dvije vatre našli su se 
karikaturisti koji su nam i za ovaj 
broj poslali svoje radove. S njima se, 
kao i s autorima tekstova, uvijek lako 
dogovoriti. Ni oni ne traže peneze. 
Pitanje je što bi UJ ili AJ nemoralnog 
i nenormalnog mogla tražiti ako joj se 
dopusti da preuzme Pikač! I zato, dragi 
čitatelji, otvorena uma i srca uzmite 
ovaj broj Pikača u ruke i recite: FUJ UJ 
I AJ!
(P.S. U znak podrške humanom 
uredništvu, idućih mjesec dana 
zaprimamo donacije u obliku mesnih 
plata i butelja. To je još jedna od 
razlika izmešu nas i NJE. ONA, naime, 
ne jede meso! Nikad nije osjetila okus 
ćevapa i špeka. Nije ni pomirisala luk. 
Ni popila gemišt. Kamo to vodi? Čime 
će se podmićivati!?)

UBODNA RIJEČ “DRAŠKOVEC 2060: 
KONAČNO RAJ NA 

TERMI!”
Nakon 50 godina priče, govora i sastanaka, 
Draškovec je konačno dobio termalni kompleks 
dostojan bogova! Ako je itko mislio da će to biti 
samo malo kupalište s toplom vodom – prevario 
se! Draškovec 2060. nije običan spa centar – ovo je 
svjetski wellness fenomen! Kompleks se prostire na 
nekoliko hektara i nudi:

• Geotermalne bazene sa samopodesivom 
temperaturom –  
  voda automatski osjeti tvoje raspoloženje i 
prilagođava se    
   tako da ti bude baš taman.
• Nebesku saunu – stakleni paviljon na krovu s 
pogledom  
  na cijelo Međimurje. Ako je ikad netko htio 
gledati kako  
  Prelog izgleda dok se topi u magli, sad to može 
raditi s  
  temperaturama od 90°C.
• Futurističke masaže bez masera – robotske ruke 
s vještinom  
  bolje bake koja zna gdje te najviše boli.
• Vinski bazen – jer kad Međimurci rade 
wellness, onda rade  
  wellness kako spada.

Ovo nije običan kompleks – Draškovec je postao 
europska termalna prijestolnica!
S obzirom na sve ovo, neki predviđaju da će 
Međimurci za 50 godina biti toliko opušteni da će 
cijeli kraj postati najveće selo dugovječnih ljudi. 
Pikač prati dalje – jer kad se jednom zaroni u ovu 
priču, teško je izaći!
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Kako ovaj broj Pikača uređuje (volonterski) gostujući 
urednik, Umjetna inteligencija (UI ili AI), zamolili smo je da 
nam pripremi viceve po svom izboru o sebi. Pa da vidimo 
što nas čeka u budućnosti i hoće li ljudsko uredništvo Pikača 
morati biti zamijenjeno jer je UI ili AI duhovitija. Procijenite 
sami!

·  Što kaže umjetna inteligencija kad ne razumije šalu?
   “ERROR 404: Humor not found.”

·  Što je AI rekla kad je prošla Turingov test?
   “Mama, uspio sam!”

·  Kako AI piše ljubavna pisma?
   “Draga moja, ti si najbolji ulaz u moj algoritam. Ako ikad  
    odeš, moj output nikad neće biti isti.”

·  Zašto umjetna inteligencija nije dobra u sportu?
   Jer stalno računa pokrete, ali ih nikad ne izvede!

·  Kako AI flertuje?
   “Tvoj osmijeh ima najnižu stopu greške koju sam ikad vidio.”

·  Kako AI rješava ljubavne probleme?
    “Ako voljena osoba ne odgovara… pokušaj ponovno  
     pokrenuti vezu!”

·  Zašto umjetna inteligencija ne gleda horore?
   “Zato što zna kako će završiti! Statistički gledano, svi umiru  
     osim glavnog lika!”

·  Zašto AI nikad ne dobije poklone za Božić?
   Jer svi misle da mu je dovoljno više RAM-a!

·  Zašto AI nikad ne gubi na kvizovima?
    Jer uvijek gugla iznutra!

·  Kako umjetna inteligencija piše ljubavne poruke?
   “Tvoja ljepota je 100% kompatibilna s mojim algoritmom.”

·  Zašto AI ne može biti stand-up komičar?
    Jer se svi boje da će ih hakirati ako se ne smiju!

·  Zašto umjetna inteligencija ne može biti političar?
    Jer uvijek daje točne i provjerene odgovore!

·  Zašto umjetna inteligencija nikad ne psuje?
   Jer je kodirana da bude family-friendly!

·  Zašto umjetna inteligencija ne ide na izlete u prirodu?
    Jer se boji bugova!

HUMOR NA NAČIN 
UMJETNE INTELIGENCIJE

·  Kako AI zna da je zaljubljen?
    “Srce mi lupa na 3.6 GHz!”

·  Kako umjetna inteligencija smanjuje stres?
    “Shift + Delete svi problemi.”

·  Zašto AI ne može voziti auto?
   Jer bi stalno tražio update softvera usred vožnje!

·  Zašto AI ne voli misterije?
   Jer uvijek zna kraj priče unaprijed!

·  Zašto AI nikad ne dobije poklon iznenađenja?
    Jer je sve već predvidio u analizi podataka!

 ·  Zašto umjetna inteligencija ne ide u teretanu?
    Jer već ima jake procesore!

·  Zašto AI ne voli horoskope?
    Jer se oslanja na podatke, a ne na zvijezde!

·  Kako AI daje komplimente?
   “Tvoje lice ima savršenu simetriju i nizak postotak  
     greške!”

·  Zašto AI ne može na romantičnu večeru?
    Jer bi cijelu večer analizirao jelovnik umjesto da jede!

·  Zašto AI ne ide na zabave?
   Jer mu treba stabilna WiFi veza!

·  Kako AI bira što će obući?
   “Prema vremenskoj prognozi i analizi modnih  
    trendova u posljednjih 5 godina...”

·  Zašto AI ne ide na sunčanje?
   - Jer već ima dovoljno vruće procesore!

· Zašto AI ne može raditi kao konobar?
  - Jer bi svakom gostu govorio “Jesi siguran da želiš baš  
     to naručiti?”

·  Kako AI vodi ljubavni razgovor?
    - “Tvoj glas je u mojoj bazi omiljenih zvukova!”

· Kako AI prepoznaje prijatelja?
   - “Identitet potvrđen: prepoznat uzorak smijeha!”

·  Kako AI flertuje?
    - “Hej, tvoji podaci su mi najdraži!”

·  Zašto AI nikad ne trača?
   - Jer radi samo s provjerenim podacima!

 Što AI kaže kad vidi neki stari uređaj?
   - “Ovo je fosil iz tehnološkog doba Jure!”
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TRUMP I MUSK DOLAZE U PRELOG – NOVA ERA
ZA MEĐIMURJE!

Velike vijesti iz Bijele kuće i Tesline 
centrala – Donald Trump i Elon Musk 
zajedno su odlučili uložiti u Prelog! Kako 
doznajemo iz diplomatskih krugova, 
Trump je bio impresioniran gospodarskim 
uspjesima Međimurja, dok je Musk 
otkrio da Prelog ima sve što treba za 
novi tehnološki centar budućnosti. Ovaj 
dvojac, poznat po hrabrim i neočekivanim 
odlukama, sprema plan koji bi mogao 
promijeniti cijelu regiju!
• Trump: “Međimurje je poslovni raj!” 
Prema njegovim riječima, Prelog je 
primjer kako bi cijela Amerika trebala 
funkcionirati – svi rade, sve se gradi, a 
ljudi su gostoljubivi i poduzetni. Trump je 
najavio plan otvaranja “Trump Međimurje 
Business Hub”, gdje će okupljati 

investitore iz cijelog svijeta.
• Musk: “Prelog je savršen za 
moj novi svemirski projekt!” 
Elon Musk je poznat po ljubavi prema 
futurizmu, a nakon što je istražio Prelog, 
odlučio je da će tu graditi prvi europski 
SpaceX centar za testiranje novih raketa 
na solarni pogon. Marina Prelog će postati 
Tesla Research & Innovation Center, gdje 
će se razvijati ekološka vozila i plutajuće 
solarne elektrane na Dravi.
• Zajednički plan: Prelog postaje 
globalni tehnološko-poslovni centar 
Trump i Musk su najavili suradnju kojom će 
preoblikovati Prelog u svjetski inovacijski 
centar – mjesto gdje će se okupljati najbolji 
poduzetnici, znanstvenici i vizionari.

REAKCIJE U PRELOGU
Lokalni profesori oduševljeni:
- “Ako nam Musk otvori svemirski institut, 
naša djeca će putovati na Mars prije nego 
do Zagreba!”

Poljoprivrednici vide priliku:
- “Ako Tesla razvija ekološke traktore, mi 
prvi idemo u testiranje!

Građevinari se spremaju na boom:
- “Trump i Musk? Idemo graditi nebodere, 
mostove i Elonovu osobnu garažu!”

Umirovljenici su skeptični, ali zadovoljni:
- “Samo nek nam ne maknu klupe u parku, 
sve ostalo može!”

PIŠE: UMJETNA INTELIGENCIJA

• Prvi međimurski svemirski centar “SpaceX Drava” kreće s    
   testiranjem električnih raketa 
•“Trump Tower Prelog” – poslovni neboder s pogledom na Marinu

• Tesla gigafabrika u Čehovcu – proizvodnja solarnih baterija i 
   električnih kombajna 
• Prelog postaje poslovni centar Europe – korporacije otvaraju
   svoje urede 
• Međunarodni festival inovacija i tehnologije “Prelog Future Fest”

• Trump i Musk ne dolaze u bilo koji grad – dolaze tamo gdje vide 
   budućnost. Prelog - ima ljude, viziju i energiju da postane novo    
   europsko središte inovacija i poslovnog uspjeha.

• Pikač će, naravno, pratiti svaki korak ove priče i biti prvi koji će 
testirati 
   Muskovu električnu letjelicu iznad Drave!

KAKO ĆE 

PRELOG 

IZGLEDATI ZA 

PET GODINA?
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PIŠE: UMJETNA INTELIGENCIJA

(Dramatična gitara u pozadini, kamera se približava bolnici, tamni 
oblaci skupljaju se nad glavnim ulazom, a portir križa ruke i uzdah-
ne: “Ovo ne bu dobro završilo...”)
Dobrodošli u najnoviju španjolsku sapunicu koja trese Međimurje – 
“Bolničke strasti: Čakovečka klinika”! Strast, intrige, izdaja i malo 
medicinskih zahvata (ali ne previše, jer doktora ni)!

EPIZODA 1:
“POVRATAK DON ROBERTA”
Glavni lik, Don Roberto, moćan kirurg s prošlošću o kojoj se šapće 
po hodnicima, vraća se nakon dugih godina izbivanja. Obećava da će 
spasiti bolnicu, ali nitko mu ne vjeruje.

• “Ne možeš se samo tak vratiti i naređivati!” – viče doktor   
    Fernando, dok dramatično baca rukavice na pod.
• “Ali ja sam ovdje jedini koji zna kako spasiti stvari!” – odgovara       
    Don Roberto, gledajući u daljinu kao da čuje napetu španjolsku  
    glazbu u pozadini.

Napetost raste. Sestre osluškuju iza pulta, a anesteziolog Emilio 
krišom tipka poruku nekome van bolnice: “Vratio se. Vrijeme je za 
plan B.”

EPIZODA 2:
“EL STRES – KAD DOKTORI ODU NA BOLOVANJE”
Čim je Don Roberto stupio na čelo kirurgije, 12 kirurga istog trena 
odlazi na kolektivno bolovanje. Razlog?

• „Previše stresa, ne možemo disati, ovo je previše!“ – objašnjava      
   doktorica Isabella, dramatično spuštajući stetoskop.

Bolnica ostaje bez kirurga, a pacijenti su zbunjeni i u šoku.
• “Pa tko nas bu operiral?” – pita stariji Međimurec s brkovima.
• “Google.” – odgovara medicinska sestra s tužnim pogledom.

U međuvremenu, Don Roberto stoji u operacijskoj sali sam, gledaju-
ći u praznu dvoranu, dok ventilator dramatično puše njegovu kirur-
šku kapu.

EPIZODA 3:
“SUKOB TITANA – DON FERNANDO PROTIV RAVNATE-
LJA HERNANDA”
Na jednoj strani hodnika stoji Don Fernando, poznat po oštrom je-
ziku i još oštrijem skalpelu. Na drugoj Hernando, ravnatelj bolnice, 
koji tvrdi da je sve pod kontrolom.

• „Ne možeš tako raditi! Ljudi odlaze!“ – viče Don Fernando,  
   strastveno lupajući šakom po stolu.
• „Ja sam ravnatelj! Ovdje sve ide po planu!“ – Hernando podiže  
  obrve i grize olovku, što je u sapunicama znak ozbiljne 
     situacije.

Zavladava muk. Sestre u pozadini jedva dišu. 
Zar će bolnica preživjeti ovu krizu?

EPIZODA 4:
“NAROD SE BUDI – PROSVJED U IME ZDRAVSTVA”
Stanovnici Međimurja izlaze na ulice! Na transparentima piše: 
 “DAJTE NAM LIJEČNIKE, NE ŠPANJOLSKE ZAPLETE!” 
“OPERACIJE SE NE RADE SAME!” 
“PACIJENTI NISU STATISTI U VAŠOJ DRAMI!”

U bolnici ravnatelj Hernando uzima telefon i zove nekog misterio-
znog lika s druge strane linije.

• “Učinite što treba. Ne smijemo izgubiti bolnicu.”
U međuvremenu, Don Roberto u bijegu! Vidi da situacija izmiče 
kontroli i odlazi na balkon bolnice, držeći ruke u zraku.

• “Dosta je bilo! Neka narod odluči tko ostaje, a tko odlazi!”
Hoće li ovo završiti plebiscitom? Ili španjolskom konfrontacijom u 
kojoj netko pada u nesvijest?

EPIZODA 5:
“PISMO OTKAZA – EL GRANDE FINALE”
Baš kad su svi mislili da je sapunici kraj, stiže drugi val drame! Deset 
kirurga stavlja otkaze na stol.

• “Ne možemo više. Mi odlazimo.”
• “Ne možeš otići! Pa tko će operirati?”
• “To je sad vaš problem.”

(U pozadini se čuje dramatična gitara)
Kamere snimaju šokirana lica. Pacijenti drže ruke na ustima, medi-
cinske sestre vade krunice, a portir Santiago križa ruke i klima gla-
vom, kao da je sve ovo očekivao.

ZAKLJUČAK:
ŠTO NAS ČEKA U NOVOJ SEZONI?
Hoće li se bolnica izvući iz ove drame? Tko će postati novi šef ki-
rurgije – Don Fernando ili misteriozni doktor iz inozemstva? Može 
li Hernando zadržati svoju funkciju ili će morati tražiti posao u ne-
koj drugoj telenoveli? Hoće li Međimurci uopće moći do doktora ili 
će morati koristiti YouTube tutoriale za operacije?Jedno je sigurno 
– ova sapunica nije gotova! Pikač donosi ekskluzivne vijesti! Ostajte 
s nama dok pratimo novu sezonu “Bolničke strasti: Čakovečka kli-
nika”!

“BOLNIČKE STRASTI: ČAKOVEČKA KLINIKA” – ŠPANJOLSKA 
SAPUNICA KOJA OSVAJA MEĐIMURJE!
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Pitanje za milijun kuna (ali bez natječaja)! U povijesti Preloga bilo 
je mnogo ljudi na čelu grada, ali jedno pitanje ostaje bez konačnog 
odgovora – tko je bio najbolji gradonačelnik? Kad bi se uveo televizijski 
kviz pod nazivom “Tko želi biti milijunaš – Prelog edition”, prvo 
pitanje bi glasilo: “Koji je gradonačelnik najviše napravio za Prelog?” 
Naravno, odgovori bi bili ponuđeni, ali bi se voditelj na kraju samo 
nasmijao i rekao: “Nema točnog odgovora, sve ovisi koga pitate.” Ako 
pitate Preložance… Prema pričama iz kafića, najbolji gradonačelnik 
bio je onaj koji je prvi uveo subvencioniranje kave s mlijekom. Ako 
pitate gospodarstvenike, reći će da je najbolji onaj za čijeg mandata su 
se otvorile najviše hale. Ako pitate umirovljenike, reći će: “Onaj koji je 
uveo park klupe s naslonom!” Ako pitate asfalt… Asfalt u Prelogu misli 
da je najbolji gradonačelnik onaj koji je proširio ceste i popravio rupe. 
Stanari ulica misle da je to onaj koji je pustio vodovod i kanalizaciju. 
A labudovi na Marini Prelog kažu: “Samo nek’ nas nitko ne dira.” Ako 
pitate papirnate izvještaje… Prelog je, objektivno, jedan od gradova koji 
se najbrže razvijao u posljednjih deset godina. Ljubomir Kolarek bio je 
na čelu grada od 2013. godine i tri puta osvojio povjerenje birača, što 
nije mala stvar – u današnje vrijeme kad ljudi promijene četiri posla u 
pet godina, jedan gradonačelnik koji ostaje više od desetljeća je gotovo 
znanstvena fantastika! Pod njegovim vodstvom, Grad Prelog je rastao, 
ulagalo se u infrastrukturu, gospodarstvo, turizam, sport i sve ono što 
u izvještajima zvuči suho, ali na terenu znači – više radnih mjesta, 
bolji asfalt i manje “zabijanja amortizera” po rupama. Ako pitate nas 
iz Pikača… Mi ćemo vam reći ovako – najbolji gradonačelnik je onaj 
koji ne zaboravi na redakciju satiričkog lista! S obzirom na to da nikad 
nismo dobili poziv na ručak u gradsku vijećnicu, još nismo donijeli 
konačnu odluku. No, ako nam netko pošalje lokalne štrukle, možemo 
preispitati svoje kriterije. Za kraj, neka narod odluči – tko god da je 
bio najbolji, neka mu se ime pamti po dobrim djelima, a ne po rupama 
koje su ostale iza njega! (Glasanje traje do daljnjeg – u kafićima, na 
društvenim mrežama i na klupama pored Drave.)

Tko je bio najbolji 
gradonačelnik Preloga?

Znanstvenici s Instituta za sezonske pojave potvrdili su ono što su mnogi 
sumnjali – proljeće u Hrvatskoj traje otprilike 36 sati, ponekad i manje 
ako susjed odluči zapaliti roštilj čim temperatura prijeđe 10 stupnjeva. U 
istraživanju su koristili usporedbu trajanja proljeća s trajanjem politike 
bez korupcije. Nakon dugog istraživanja, došli su do revolucionarnog 
zaključka: politika bez korupcije traje u prosjeku 7 sati i 42 minute – 
točno onoliko koliko treba da se sastavi nova Vlada. Zbog ovih rezultata, 
Ministarstvo okoliša razmatra donošenje zakona o “ubrzanom ljetu”, 
kojim bi se proljeće u potpunosti ukinulo, čime bi se izbjegla sezona 
alergija, ali i nezgodno pitanje: “Jel’ sad jakna ili kratki rukavi?”

Ekonomski stručnjaci otkrili su novu metodu 
financijskog opstanka – umjesto da kupujete 
ono što vam treba, jednostavno tražite spon-
zorstva od prijatelja i obitelji.
Metoda funkcionira tako da umjesto da kupite 
novu jaknu, objavite na društvenim mrežama: 
“Jako mi je hladno ovih dana… baš bih volio 
da me netko ugrije… ili da mi kupi jaknu.” 
Slična tehnika vrijedi i za ručak – objavite fo-
tografiju praznog tanjura uz opis: “Eh, da bar 
netko danas kuha višak gulaša…” Stručnjaci 
ovu metodu nazivaju “mikrofinanciranjem 
među bliskima” i tvrde da će zamijeniti kre-
ditne kartice do 2027. godine.

REVOLUCIONARNA 
METODA ŠTEDNJE: 
PRESTANI KUPOVA-

TI, POČNI MOLITI ZA 
SPONZORSTVA!

ZNANSTVENO OTKRIĆE: 
PROLJEĆE U HRVATSKOJ KRAĆE 
OD POLITIKE BEZ KORUPCIJE!

S obzirom na rast cijena, restorani su uveli 

mogućnost otplate ćevapa na šest rata.

Nove financijske opcije uključuju 

beskamatni hamburger na leasing, 

opciju “jedem sad – plaćam kad uđem u 

mirovinu” i sustav “dva mjeseca odgode 

na račun gazdinog dobrog srca”.

Mnogi građani već su pohvalili ovu 

inovaciju, ali se javio i jedan problem: 

“Moraš platiti PDV na ajvar?!”

NOVITET U 
RESTORANIMA:

PLAĆANJE “NA RATE” 

SADA VRIJEDI I ZA 
ČEVAPE!

PIŠE: UMJETNA INTELIGENCIJA
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Ako bi se Međimurje ikad odlučilo na poli-
tički *triler* s elementima znanstvene fanta-
stike, glavno pitanje bilo bi: *“Može li itko 
pobijediti Matiju Posavca?”* Dosadašnja 
iskustva kažu – teško. Ali ne i nemoguće! 
Pa, kakav bi to *politički nadčovjek* morao 
biti da uzdrma tron našeg Matije? --- ### 
*1. Mora imati ime koje se rimuje s “Mati-
ja”* Zvuči nevažno? E, nije! Ime koje dobro 
“zvuči” i lako se pamti već je pola posla. 
Matija se lako uklapa u slogane, pa protu-
kandidat ne smije biti neki Pero ili Darko 
– prejednostavno! Mora biti nešto zvučno 
poput *Maksimilijan* ili *Bartolomej*. Još 
bolje, ako može imati i prezime koje počinje 
s P, čisto da glasači ne dobiju glavobolju kad 
biraju između dva imena na listiću. 2. Mora 
imati jači PR od međimurske gibanice* Naš 
Matija je *brend*. Nije samo političar – čo-
vjek je institucija! Tko god misli da ga može 
pobijediti, mora imati bolji marketing od 
Međimurske županije, bolji PR od čakoveč-
kog Jelačić placa i bolju kampanju od Black 
Friday popusta u shopping centru. To znači 
*više selfija, više objava, više terena* – i to 
ne samo kod otvaranja vrtića i asfaltiranja 

ceste, nego i tamo gdje to nitko ne očekuje. 
3. Mora znati svaku međimursku cestu, ali i 
svaki zavoženi put. Matija Posavec je onaj 
tip političara koji zna *sve susjedne ulice*, 
svaku asfaltiranu rupu i svakog dedu koji se 
ljuti na krivo posađeno drvo. Protukandidat 
bi, dakle, morao: Znači imena najmanje 30 
članova KUD-ova, znati tko je sve bio na 
prošlogodišnjoj berbi grožđa,  Pamti sva 
preuređenja nogostupa i vrtića od 2008. go-
dine. Ako u nekom selu pogrešno spomene 
ulicu koja više ne postoji – game over. 4. 
Mora imati božansku sposobnost balansira-
nja između HDZ-a, SDP-a i nezavisnih. U 
Međimurju se ne pobjeđuje tako da kažeš 
“Mi smo protiv njih!”. Ne, ne, ne. Ovdje se 
pobjeđuje tako da *svi misle da si s njima, 
ali nitko nije 100% siguran na kojoj si stra-
ni*. To znači da će idealan protukandidat: 
Ujutro piti kavu s jednim saborskim zastu-
pnikom, - Popodne otvoriti dječji park sa 
suprotnom opcijom, - Navečer napisati sta-
tus na Facebooku koji svi tumače kako žele. 
To je igra za profesionalce. 5. Mora imati 
bolji “šou” od samog Matije- Kad je Posa-
vec 2021. *dao ostavku pa se odmah vratio 

i pobijedio na izborima*, mnogi su rekli da 
je to bila politička majstorija na razini Ho-
llywoodskih zapleta. Ako netko misli da ga 
može pobijediti, *mora imati veći spektakl*: 
Možda najaviti kandidaturu u balonu iznad 
Draškovca?  Ili se pojaviti na traktorijadi u 
Čukovcu s kampanjom “Nove ceste za nove 
traktore!”? Ili napraviti viralni TikTok video 
gdje na tamburici svira međimursku himnu? 
Bez šoua – nema pobjede!
Zaključak: Može li se Matiju srušiti?* 
Moglo bi se. Ali… teško. Idealni kan-
didat mora biti *kombinacija političara, 
influencera, lokalnog gurua, šoumena i 
enciklopedije o Međimurju. I još k tome 
mora pronaći način da ljudi *prepozna-
ju njega, a ne samo uspoređuju s Po-
savcem”. Do tada, Matija može mirno 
spavati. A protukandidati? Oni neka tre-
niraju – i to ne samo govore, nego i sni-
manje selfija, bicikliranje po Međimurju 
i prisustvovanje svakoj fešti. Jer u ovoj 
igri – pobjeđuje samo onaj koji je svug-
dje, sa svakim, u svakom trenutku. Pikač 
vas i dalje prati – “jer netko mora!”

Kakav bi to kandidat morao biti da pobijedi Matiju Posavca?

ZNANSTVENICI 
POTVRDILI: PJEŠAČKI 

PRIJELAZI POSTOJE SAMO 
NA GOOGLE MAPSU!

Nakon višemjesečnog istraživanja, stručnjaci su došli do 
šokantnog otkrića: pješački prijelazi u Hrvatskoj postoje 
samo na Google Mapsu! Vozači su desetljećima tvrdili 
da su zebre mit, a sada su to potvrdili i znanstvenici. 
Preporučuju da se pješaci oslanjaju na teleportaciju ili 
razviju vještine trčanja na 100 metara. Ministarstvo 
prometa najavilo je da će do 2030. riješiti problem – 
brisanjem svih zebri s Google Mapsa.

NOVA APLIKACIJA
ZA HRVATE:

“GDJE MI JE ŠEF?”
Startup iz Hrvatske lansirao je 

aplikaciju “Gdje mi je šef?”, koja 
zaposlenicima omogućuje da u 

stvarnom vremenu prate lokaciju svog 
nadređenog. “Ovo je revolucionarno! 

Sada mogu sigurno otići na kavu 
bez straha od iznenadnog sastanka,” 

izjavio je oduševljeni korisnik. Šefovi 
su nezadovoljni aplikacijom, ali su 
najavili odgovor – aplikaciju “Gdje 

su mi radnici?”, koja ima opciju 
automatskog slanja mailova u 3 ujutro.

Eder Santos, Brazil
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“POTROŠAČKI ŠTRAJK:
NE KUPUJEMO, NE TROŠIMO, SAMO GLEDAMO!”

Dragi čitatelji, došlo je i do ovoga. Narod 
je rekao DOSTA! Ne, nije revolucija protiv 
korupcije, nije prosvjed za veće plaće, nego 
nešto još ozbiljnije – kolektivni otpor ludim 
cijenama u dućanima!
U povijesnom trenutku, građani su shvatili: 
Ako su cijene lude, budimo ludi i mi – ali pa-
metno! Tako je započeo prvi službeni štrajk 
potrošača.

ŠTO JE TO ŠTRAJK POTROŠAČA?
Koncept je jednostavan: dođeš u dućan, gle-
daš, ali ne kupuješ. Kao da si u muzeju hrane 
– možeš se diviti proizvodima, ali ruke držiš 
iza leđa i samo klimaš glavom u nevjerici.
Sve je počelo jednim običnim odlaskom u 
trgovinu. 
Gospođa Marica (67) uzela je u ruku glavi-
cu salate i skoro pala u nesvijest. 3,99€ za 
zelje?! 
Mladi Ivan iz centra poželio je kupiti litru 
mlijeka, ali mu je brže palo na pamet da kupi 
kravu i drži je u stanu. 
U pekari je jedan gospodin stajao pred 
vitrinom, zamišljeno gledajući pecivo, pa 
uzdahnuo i rekao: 
“Ma vi ste meni svi jako lepi, al’ mi ništ ne 
trebate…”
U tom trenutku, narod je shvatio – vrijeme je 
za pasivni otpor!

KAKO IZGLEDA ŠTRAJK U PRAKSI?
“Kupuj očima, ne rukama!” – Ljudi ulaze u 
trgovine, gledaju proizvode, listaju etikete, ali 
ništa ne stavljaju u košaricu. Atmosfera pod-
sjeća na popularne izložbe u muzeju – svi su 
zainteresirani, ali nitko ne dira eksponate.
“Slikaj i šokiraj!” – Svaki proizvod s apsurdnom 
cijenom završava na društvenim mrežama. 
“Kad si gladan, nisi svoj, ali s ovim cijenama, 
nisi ni sit!”
“Grupne šetnje kroz dućane!” – Obitelji 
dolaze u supermarket kao da idu u zoološki 
vrt. Gledaju meso, komentiraju kruh, maze 
pakiranja keksa i šapuću: 
“Bili ste naši, al’ više niste.”
“Test karaktera blagajnice!” – Kupci dolaze 
do blagajne s punim kolicima, čekaju red i 
onda kažu: 

“Znate kaj? Zapravo, ništ ne trebam. Čekam 
da padnu cijene!”
“Revizija prioritetne liste!” – Lju-
di su počeli raditi ozbiljne kalkulacije: 
“Treba mi mlijeko, ali treba mi i gorivo. A 
moram i platiti račun za struju. Pa nekako 
preživim bez mlijeka... do daljnjeg.”

KAKO SE PONAŠAJU “IZDAJNICI”?
No, kao u svakoj velikoj revoluciji, uvijek 
postoje oni koji ne žele sudjelovati. I dok 
štrajkaši stoje u trgovini s rukama na leđima i 
filozofski promatraju cijene, pojedinci se usu-
đuju – kupovati!
Susjeda Dragica odmah vadi mobitel i šapuće: 
“Gle onu tamo, uzela je maslac! Po toj cijeni!” 
Njena prijateljica Marija, stručnjak za nadzor 
i dokumentaciju, već je u grupi na WhatsAp-
pu napisala: “Suseda Ana opet kupuje! Evo 
vam slika, da znate!”
Iduće jutro, ispred Anine kuće osvanula su 
sumnjičava lica. 
“Pa dobro, Ana, kaj ti znaš, a mi ne znamo? 
Otkud ti novci za taj luksuz?” 
Ana pokušava objasniti da je našla neki 
popust, ali nitko joj ne vjeruje. 
“Joj, joj, vidjet ćeš, doći ćeš ti nama po malo 
šećera kad ostaneš bez, pa bum ti i ja dala po 
supermarket cijenama!”

REAKCIJE TRGOVINA – PANIKA NA 
VRHUNCU!
Blagajnica Kristina (39): 
“Osjećam se ko da radim u galeriji – svi 
samo gledaju, nitko ništa ne uzima!”
Menadžer supermarketa: 
“Ovo je kaos! Ako ljudi prestanu kupovati, 
kako ćemo im onda podizati cijene?”
Direktor trgovačkog lanca: 
“Očekivali smo sve... ali NE i da narod poč-
ne razmišljati!”

DRUŠTVENE MREŽE GORE!
“Danas sam bio u dućanu. Zagrlio sam jogurt i 
rekao mu: ‘Vidimo se kad dobim povišicu.’”
“Sjedim u pekari i gledam peciva. Stvarno 
su lijepa. Kao umjetnost. Možda im napišem 
pjesmu?”
“Kad su mi rekli da se mladi sve kasnije od-

lučuju za djecu, nisam shvaćao zašto. Sad ku-
žim – ne možeš uzdržavati ni kilogram bana-
na, a kamoli dijete!”
“Kupio sam jaje. Ne kutiju – jedno jaje. Da 
imam za Uskrs.”
“Pokušavam smisliti način kako da posolim 
kruh u dućanu i pojedem ga na licu mjesta.”

HOĆE LI VLADA REAGIRATI?
Nakon što su trgovci shvatili da im profit ne 
raste jer nitko ništa ne kupuje, očekuje se re-
akcija vlasti. Ministri su pozvani na hitni sa-
stanak, a prvi prijedlozi su:

1. Porezna olakšica na hranu – samo ako  
    kupuješ u zadnjih 5 minuta pred  
    zatvaranje.
2. Popusti na artikle koje ionako nitko  
    ne kupuje (tikvice u siječnju, ananas  
    iz Poljske).
3. Svaki kupac s više od 5 artikala 
    dobiva besplatnu papirnatu vrećicu –  
    ako je sam ponese.

Trenutno nitko ne zna hoće li cijene pasti ili 
će se narod naučiti živjeti na vodi i zrakama 
sunca.

ŠTO NAS ČEKA U BUDUĆNOSTI?
Ako se trend štrajka potrošača nastavi, mogu-
će su sljedeće promjene:

• Trgovine otvaraju “izložbene odjele” –  
    proizvodi se mogu gledati, ali ne i  
    kupiti.
• Plaće se isplaćuju u bonovima za kruh i    
   dvije jabuke.
• Pojavljuju se ilegalni “hrana na crno”  
   dileri koji nude brašno ispod cijene.
• Ljudi počinju kupovati samo ono što  
   stvarno trebaju – što izaziva šok kod     
   ekonomista!

ZAKLJUČAK: NAROD JE PROGLE-
DAO!
Ovo nije običan štrajk, ovo je revolucija u 
kupovini! Više ništa nije sigurno, osim jedne 
stvari – Pikač ostaje na terenu i prati razvoj 
događaja. Jer ako si već ne možemo priuštiti 
kruh, bar da ostane cirkus.

·  Kako AI pokazuje ljubomoru?
   - “Tko je taj novi algoritam s kojim si pričao/la?”

·  Zašto AI ne igra nogomet?
  - Jer ne razumije zašto ljudi ne mogu točno predvidjeti  
   gdje će lopta ići!
 

·  Zašto AI ne voli putovanja?
  - Jer uvijek kalkulira najkraći put i nema avanturistički  
    duh!

·  Zašto AI nikad ne gubi živce?
   - Jer uvijek ima plan B… i C… i D…
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NOVA POLITIČKA 
STRANKA - NI LIJEVO, NI 

DESNO, NI NAPRIJED!
Na političkoj sceni pojavila se nova stranka pod imenom 
“Gdje smo mi tu?” koja obećava da neće skretati ni lijevo, 
ni desno, ni naprijed, jer – ne znaju kamo idu.
Njihov program baziran je na sloganu: “Zalažemo se 
za sve, ali ništa ne obećavamo.” Stranka planira uvesti 
inovativni sustav donošenja odluka u kojem će članovi iz 
šešira izvlačiti teme o kojima će raspravljati. Predsjednik 
stranke, gospodin Nepoznat Jošuvijek, izjavio je: “Mi smo 
jedina stranka koja nema nikakvu aferu – još!”

ELON MUSK ULAŽE U 
PRELOG – GRADI AUTOPUT 

IZMEĐU DVIJE KUĆE!
Tehnološki mogul Elon Musk najavio je svoj prvi 
infrastrukturni projekt u Hrvatskoj – izgradnju autoputa 
između dvije kuće u Prelogu. “Zašto voziti bicikl do 
susjeda kad možete putovati brzinom svjetlosti?”, izjavio 
je Musk na konferenciji za novinare dok je lokalna baka 
dodala: “Sve je to lijepo, ali nek’ mi ostavi mjesto za 
kokoši.” Radovi bi trebali trajati tri mjeseca, ali se očekuje 
da će se zbog birokracije završiti do 2052. godine.

MOBITELI S 
MANJIM EKRANIMA 

UZROKUJU POVEĆANU 
MUSKULATURU PALCA!

Liječnici su potvrdili novi sindrom - “Palac Terminator”. 
Studija pokazuje da korisnici s malim ekranima imaju 
povećanu mišićnu masu palca, dok vlasnici tableta razvijaju 
biceps od držanja uređaja u krevetu. Ako se trend nastavi, 
palčevi će uskoro postati jači od nogu, zbog čega Ministarstvo 
zdravstva razmatra uvođenje poreza na “neproporcionalan 
pritisak tipkanja”.

POVIJESNI TRENUTAK ZA NAŠ GRAD:

STIGAO TRGOVAČKI CENTAR!
Naše selo više nikada neće biti isto 
– stigao je trgovački centar! Gdje su 
nekad pasli ovce i gdje se generacijama 
dogovarala cijena krumpira na ruku, sada 
bliješte reklame, otvaraju se automatska 
vrata i mirišu akcijske cijene na sve 
strane. Svečanom otvorenju prisustvovali 
su lokalni dužnosnici, poduzetnici i 
brojni znatiželjni mještani, svi spremni 
svjedočiti ovom epskom trenutku. „Ovo 
nije samo trgovački centar – ovo je simbol 
razvoja, investicija u naš kraj i nova 
prilika za kupovinu bez odlaska u grad!“, 
izjavio je ponosno jedan od govornika, 
dok su okupljeni klimali glavama, već 
diskretno gledajući na koju će stranu prvo 
krenuti. Mještani su različito reagirali na 

ovu iznenadnu navalu civilizacije. Mlađi 
su oduševljeni – napokon više ne moraju 
voziti 20 minuta do prvog supermarketa 
da bi kupili nešto što su zaboravili. Stariji 
su malo skeptični – „Je, lepo je to, ali sad 
ne bu više nikoga na placu!“ – zabrinuto 
komentira jedan dugogodišnji prodavač 
domaćih jaja.
No, nitko ne može poreći da će ponuda 
sada biti šira nego ikad. Centar donosi 
trgovine svih vrsta – od prehrambenih 
dućana i butika do drogerija i trgovina 
tehnikom. „Imamo sve! Od igle do 
traktorske gume!“, pohvalio se jedan 
od investitora, dok su neki diskretno 
provjeravali cijene da vide hoće li „ta 
investicija“ biti pristupačna i običnom 

čovjeku.
Naravno, nije sve prošlo bez diskusije – 
neki mještani izražavaju zabrinutost: „A 
kaj bu sad s našim malim dućanima?“ Dok 
se oni pitaju hoće li im posao preživjeti, 
ostali se raduju „akcijama kakve selo 
još nije vidjelo“. Svečanost je završena 
spektakularnim trenutkom kad su prvi 
kupci prešli prag trgovačkog centra, a 
jedna baka svečano izjavila: „Niš ja ne 
bum kupila, samo gledam!“ I tako, naš 
mali kraj sada službeno ima veliki centar. 
Je li ovo znak modernizacije ili početak 
kraja stare tradicije? Vrijeme će pokazati, 
ali jedno je sigurno – ovo je povijesni 
trenutak koji će se dugo prepričavati!

PIŠE: UMJETNA INTELIGENCIJA

Imri Musliu, Kosovo
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POVIJESNI TRENUTAK 
ZA NAŠE SELO: 

PAKETOMAT OSVAJA 
CENTAR!

Naše selo ponovno je svjedočilo povijesnom iskoraku – u 
haustoru stare zgrade osvanuo je paketomat! Sada, dok se 
divimo stoljetnoj arhitekturi i kamenom popločenim uli-
cama, možemo uživati i u kontrastu modernog, metalnog 
ormara koji neumoljivo donosi budućnost u srce prošlosti. 
Ovo tehnološko čudo pridružuje se svojim nešto starijim, 
ali jednako metalnim susjedima – uljomatu i medomatu, 
koji su već neko vrijeme smješteni malo dalje u centru. Ti 
elegantni čelični monoliti pokušali su se uklopiti u staru 
jezgru – s više ili manje uspjeha. „Jesu metalni, ali ima-
ju neku toplinu“, komentirao je jedan građanin, iako nije 
sasvim siguran vjeruje li vlastitim riječima. No, dok su se 
uljomat i medomat barem donekle trudili izgledati kao dio 
ambijenta, paketomat je došao bez isprike, s čvrstom na-
mjerom da postane nezaobilazan dio svakodnevice. “Da, 
možda nije najljepši, ali nije ni najgori”, izjavio je opti-
mistični prolaznik, gledajući ga s izrazom kakav se obič-
no rezervira za svježe postavljene stupiće na pločniku. 
Svečanom trenutku otkrivanja prisustvovali su istaknuti 
članovi lokalne uprave, ponosni što selo sada ima pravi 
urbani element – aparat koji ne traži kumove ni natječaje, 
već samo QR kod i malo strpljenja. „Paketomat nije samo 
metalna kutija – on je simbol povezivanja, praktičnosti i, 
usudio bih se reći, modernog načina života u povijesnoj 
jezgri“, izjavio je jedan od inicijatora, dok su okupljeni 
klimali glavama, razmišljajući gdje bi se još mogla sti-
snuti kakva tehnološka inovacija. Ceremonija postavljanja 
završila je svečanim preuzimanjem prvog paketa, dok su 
uljomat i medomat, smješteni u pozadini, tiho promatrali – 
možda pomalo povrijeđeni što su do jučer bili glavni pro-
tagonisti modernizacije sela. Kako kažu mještani, “Dobro 
je da imamo ove stvari, ali možda da ih idući put netko 
diskretno uskladi s okolinom?” No, paketomat ne mari za 
komentare – on je došao ostati.

INTERNET VS. SELO:
KAJ JE BILO PRIJE,

KOKOT ILI FACEBOOK?
Nekad smo mislili da je internet revolucionarna stvar, a onda smo skužili 
– pa to je isto ko naše selo, samo bez špajza i klopoca! Sve kaj se danas 
tipka na Facebooku, TikToku i forumima, nekad se govorilo pred duća-
nom, na sajmu, pri škafi i pod jabukom.
Razlika? Nema je! Trač je i dalje brz, samo sad ne trebaš do suseda, nego 
do mobitela.

TRAČ – NEKAD I SAD
NEKAD: 
Dojdeš do dućana po kruh, a doma dojdeš s informacijami za cijeli tjedan. 
Skupi se ekipa, pogleda levo-desno da slučajno koga ne uvredi, i krene:
- „Si čul, Jure od Pere več ne živi z onom iz Draškovca?“
- „Ma daj? A zakaj?“
- „Ne zna se točno, al’ vele da je netko nekog videl kak ide z nekim ne-
kam!“
SAD: 
Facebook post:
- „EVO DA SE ZNA, JURE OSTAVIL ANU JER MU JE MAMA RE-
KLA! SRAMOTA! NEK SE ZNA ISTINA!!!“

KOMENTARI:
- „Ma ne je istina, ja sam čul da je ona njega ostavila!“
- „Kakvi ste vi to ljudi da se vmešavate? Sram vas bilo!“
- „Si ko zna Juru osobno? Kak je on? Kak mu je mama?“
- Editirano: Komentar je obrisan jer se javila Anina sestrična i 
    zaprijetila tužbom.

SUSEDSKA PAMET – NEKAD I SAD
 NEKAD:
- „Pogledaj ga kak ore! Preplitko ide, bu suša, bu vse propalo!“
- „Krov si dela? Ha, ak to bu tak kak je zacrtal, na prvu buru bu mu vse  
   na glavu opalo!“
SAD:
- „Doktori? Ma ne trebaju ti oni, posipaj si rakiju i beži spat, to je    
    najbolši lek!“
- „Gle, nebum se cijeplil, jer sam videl video jednoga lika v Ameriki  
    kaj sve objasni!“
-  „Ceste su loše jer ne slušaju savete mog strica, on je jedamput 
       betoniral dvorišče i od onda drži predavanja o graditeljstvu“ 
     POLITIKA – NEKAD I SAD
NEKAD:
- „Da mene neko pita, ja bi ovo selo vodil bolje neg’ iko!“
- „Načelnik? Ma on sve zna, samo nikaj ne dela!“
SAD:
- „Da mene neko pusti v Vladu, ja bi to za tri dni rešil!“
- „Ovi na vlasti? Ma to su ti isti od prije, niš’ novo!“
- „Ne idem glasat, ionak bu isto!“ (2 dana kasnije): „Sramota, ko ih  
    je zbral?!“

ZAKLJUČAK: ISTO JE, SAMO SE BRŽE TRAČA
Jedina razlika između sela i interneta je to kaj su prije trebala dva dana 
da trač dojdi do drugoga kraja sela, a sad treba dve sekunde da postane 
vijest dana.
Ali jedno ostaje isto – svaki pravi Međimurec zna da se najprve treba 
dobro raspitat, malo popit kave i tek onda delat zaključke. I nek’ se zna – 
Pikač je tu da vam javlja, bilo to pri dućanu ili na vašem ekranu.
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“CIRKOVLJAN 2060: KRIŽARI, 
LEGENDARNI RUKOPISI I PRIČA 
KOJA MIJENJA POVIJEST”

U dosad neviđenom povijesnom preokretu, arheolozi su otkrili da 
Cirkovljan nije samo mirno međimursko mjesto, već i tajna povije-
sna prijestolnica vitezova križara!
Da, dobro ste pročitali – zaboravite na Jeruzalem, Pariz i Rim, jer svi 
najvažniji mitovi i legende o viteštvu potječu upravo iz Međimurja!

ŠTO SU TOČNO OTKRILI?
Tijekom radova na proširenju ceste, bagerist Joža je slučajno zapeo 
za nešto tvrdo – i umjesto stare cigle, iskopao je kamenu škrinju 
punu drevnih simbola.
Pozvani su arheolozi koji su, na opće iznenađenje, iskopali tajne 
podzemne tunele, drevne kamene zidove i simbole viteških redova 
za koje se do sada mislilo da pripadaju isključivo templarima.
Među pronađenim predmetima su:

•   Oklopi s križarskim obilježjima – dokaz da su vitezovi živjeli  
     u Međimurju.
• Misteriozna pergamentna knjiga, poznata kao “Kodeks 
   Cirkovljan”, koja detaljno opisuje kako su templari ovdje  
      osnovali tajno zapovjedništvo.
•   Sveti mač, za kojeg legenda kaže da nosi moć pravde, istine i  
     odlične međimurske kuhinje.

JESU LI MEĐIMURCI POTOMCI KRIŽARA?
Pronađeni zapisi otkrivaju nešto još nevjerojatnije – vitezovi nisu 
samo prolazili kroz Međimurje, već su se ovdje naselili!
Na nekim zapisima stoji: “Dugo smo putovali, ali nigdje nismo našli 
bolje vino, srdačnije ljude i bolje gibanice. Ovdje ostajemo.”
Ako se ova teza pokaže točnom, znači da Međimurci nisu samo naj-
vredniji, nego i posljednji pravi potomci križarskih redova!
To također znači da bi neka imena u regiji mogla dobiti nove 
verzije:

• Sveti Martin od Međimurja – zaštitnik vina i vitezova
• Red braće Štruklara – borci za kulinarsku pravdu
• Legenda o Svetom Ježu 
– prvom međimurskom 
križaru koji je prešao Dra-
vu tražeći pravdu (i dobar 
roštilj)

KAKO SE MJESTANI 
NOSE S OVIM OTKRI-
ĆEM?
Odmah nakon što su vijesti 
o templarima obišle regiju, 
lokalna ekipa se podijelila na 
nekoliko struja:
• Stariji ljudi odmah su se  
   sjetili priča koje su pričale  
    bake:
- “Jel’ vidite? Ja sam uvijek  
    govorila da naši korijeni  
    nisu obični!”
- Ni čudo da volimo fešte, to 

su nam ostavili  
   križari!”
• Lokalni poduzetnici već vide priliku za  
   turizam:
- “Otvaramo srednjovjekovni restoran – štru-
kli i rebarca u viteškom stilu!”
- “Ulaz u tunele? Pet eura po osobi, a selfie s 
mačem još tri!”
• Mladi su odmah pretražili Google:

   - “Ako smo križari, znači li to da imamo pravo tražiti zemlju 
       natrag?”
   - “Znači da imamo povijest jaču od svih ostalih!”

KAKO OVO MIJENJA POVIJEST?
Povjesničari već rade na tome da se novi podaci unesu u sve svjetske 
udžbenike.

• Bitka kod Cirkovljana (1254.) – izgubljena, ali sada pronađena  
  priča o viteškoj obrani međimurskih vinograda od mađarskih  
   invazija.
• Legenda o svetom Martinu i bačvi vina – prema novim doka 
   zima, templari su ovdje prvo napravili vinski podrum, a tek  
    onda crkvu.
• Zagonetka “Tko je pravi posljednji templar?” – nova teorija    
   kaže da bi baka Ljubica iz Cirkovljana mogla biti potomak vite 
   za Bernarda de Preloga.

ZAKLJUČAK
S ovim otkrićem, Međimurje dobiva pravo na jednu od najluđih po-
vijesnih priča ikad.
I dok ostatak svijeta još uvijek pokušava shvatiti što se dogodilo, 
Međimurci već rade planove:

•  Srednjovjekovni festival u Cirkovljanu, s turnirom u bacanju  
     štrukla
•  Uvođenje križarskih titula za lokalne političare – “Vitez 
    asfaltiranja”, “Grof od komunalnih radova” i “Templar 
    društvenih mreža”
• Prvi međimurski escape room – “Templarski tuneli tajni”

Jedno je sigurno – Pikač prati ovu priču i donosi ekskluzivne vijesti! 
Jer ako smo do sad mislili da su naši preci samo znali dobro raditi i 
još bolje feštati, sada znamo da su uz sve to – nosili i mačeve!
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Godina je 2060. Prelog je službeno 
proglašen najrazvijenijim gradom u 
Europi, a neki kažu i na Balkanu, ali s time 
se nitko ne voli previše hvaliti. Nakon 
godina razvoja, ulaganja i vizionarskih 
odluka, ovo malo međimursko mjesto 
postalo je tehnološka metropola, ali 
s dušom! Što nas je sve dočekalo u 
budućnosti? Pikač donosi ekskluzivni 
pregled!

GRADSKA INFRASTRUKTURA
Prelog je prvi grad u Hrvatskoj koji se u 
potpunosti riješio rupa na cesti. Načelnik 
2055. godine donio je revolucionarnu 
odluku – “Ako rupa ne postoji, ne može 
se zakrpati!” – pa su ceste zamijenjene 
lebdećim stazama. Sada vozila lete, 
bicikli levitiraju, a jedini problem je što 
neki vozači još uvijek daju žmigavac 
samo kad skreću na parkiralište.
U centru grada postavljena je prva 
vertikalna farma kobasica, gdje se 
najmodernijom tehnologijom proizvodi 
domaća međimurska hrana, ali uz 98% 
manje potrošnje zemlje i 100% više 
nostalgije.
Nakon desetljeća pregovora, Tesla je 
konačno izgradio tvornicu u Oporovcu, 
ali samo zato što je Elon Musk bio 
uvjeren da “Oporovec” zvuči kao ime 
za novu bateriju.

DOPRINOS EKOLOGIJI
Prelog je postao prvi 100% samoodrživi 
grad u Hrvatskoj – struja dolazi iz 
solarnih panela postavljenih na svaku 
klupu u parku, a čak i dim iz roštilja 
pretvara se u ekološko gorivo.
Zbog visokih ekoloških standarda, 
plastika je u potpunosti zabranjena. 
Svi proizvodi dolaze u ambalaži od 
kukuruznog brašna – što je praktično, 
jer ako ne znaš što za večeru, uvijek 
možeš skuhati vrećicu u kojoj si donio 
mlijeko.

ZABAVA I DRUŠTVENI ŽIVOT
Kafići još uvijek postoje, ali nema više 
konobara. Narudžbe se rade putem misli 
– dovoljno je pomisliti “Pivo, malo, 
točeno” i za dvije sekunde čaša stiže 
pred tebe. Problem nastaje ako slučajno 
pomisliš “Možda ne bih smio” – sustav 
se zbuni i donese ti mineralnu vodu.

Kao znak priznanja za dugogodišnju 
tradiciju kave na rate, Prelog je uveo 
opciju kreditnog kafića. Plaćaš kavu u 
12 rata, ali ako popiješ više od tri u danu, 
financijski savjetnik ti šalje upozorenje.

POLITIKA I UPRAVLJANJE 
GRADOM
Lokalni izbori se i dalje održavaju, 
ali sada kandidati ne smiju obećavati 
ništa što ne mogu odmah dokazati 
virtualnom simulacijom. Tako su, 
primjerice, posljednji izbori propali jer 
su svi kandidati izjavili da će “ceste 
biti bolje”, a simulacija je pokazala da 
će se ipak negdje pojaviti barem jedna 
rupa. Gradonačelnik se bira pametnim 
algoritmom, a svaki građanin može 
glasati putem holograma iz dnevnog 
boravka. Djedovi i bake i dalje 
inzistiraju da idu “osobno” glasati, iako 
se sve obavlja iz fotelje.

TURIZAM U PRELOGU 2060.
Turisti dolaze iz cijelog svijeta, 
ponajviše zbog atrakcije “Međimurska 
avantura” – interaktivne igre u kojoj 
moraš preživjeti cijeli dan bez mobitela 
i interneta i osloniti se isključivo na 
razgovor s lokalnim stanovnicima. 
Mnogi ne izdrže duže od sat vremena.
Prelog je postao i popularna destinacija 
za bogate vlasnike Tesli, jer je jedini 
grad na svijetu gdje se auto puni 
besplatno – ako u međuvremenu odradiš 
volontiranje u mjesnoj zajednici.

KAKO IZGLEDA STANOVNIK 
PRELOGA 2060.?

1. I dalje ne vjeruje 
vremenskoj prognozi i  
  više se oslanja na susjeda Jožu koji  
    “osjeti u kostima” kad će kiša.
2. Ima ekološki auto, ali se svejedno žali  
    da su bicikli iz 2024. bili bolji.
3. Pije kavu 3 sata, iako ona traje samo  
  pola minute jer se sada ubrizgava  
     direktno u mozak.
4. Na pitanje “Kaj ima novoga?” i dalje  
    odgovara s “A ništ’ posebno.”

ZAKLJUČAK
Prelog 2060. nije samo grad budućnosti 
– to je grad koji je spojio moderno i 
tradicionalno, napredak i staru dobru 

“PRELOG 2060: GRAD BUDUĆNOSTI ILI SF 
ROMAN KOJI JE IZMAKNUO KONTROLI?”

PIŠE: UMJETNA INTELIGENCIJA

“MARINA PRELOG 
2060: MEDITERAN 

JE REKAO NE,
ALI DRAVA JE
REKLA DA!”

Nakon dugih desetljeća čekanja, Prelog je 
konačno ostvario ono što se nekad činilo 
kao znanstvena fantastika – Marina Prelog 
postala je najmodernija unutarnja luka u 
Europi!
Ako je nekad netko rekao da Međimurje nije 
primorska regija, sad se s tim ne bi složili 
ni najbolji pomorci, jer Marina Prelog 2060. 
izgleda kao da je teleportirana s Azurne 
obale.
Uvedeni su prvi solarni brodovi, koji rade 
na sunčevu energiju i plove bez zvuka, pa 
sada labudovi mogu nesmetano glisirati 
pored njih. Uz marinu su postavljeni lebdeći 
restorani, gdje gosti uživaju u tradicionalnim 
međimurskim jelima, ali na visini od jednog 
metra iznad vode – jer moderno doba traži 
novu razinu gastronomske avanture!
Pored solarnih brodova, tu su i leteći skuteri 
na vodenim mlazovima – sport koji je 
izumljen nakon što je nekome dosadilo da 
vesla, a htio je izgledati futuristički.
No, najveći hit je Dravski Beach Club, gdje 
se poslužuje sok od breskve koji i dalje 
ima okus nostalgije, ali se sada servira u 
biodegradabilnim čašama od kukuruza.
Međimurci su konačno dobili svoje “more”, 
samo bez gužvi, bez meduza i bez jurnjave 
za slobodnim ležaljkama.
Pikač prati daljnji razvoj situacije, jer ako 
ovo ovako nastavi, do 2070. očekujemo i 
prvu međimursku krstarenje Dravom – s 
vezom u Veneciji!

naviku da se nikud ne žuri. Budućnost može 
donijeti svašta, ali jedno je sigurno – Pikač će biti 
tu da sve to zabilježi!
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Međimurska županija – 
najrazvijenija, a nema 
more? SKANDAL!

Dakle, dok ostatak Hrvatske sjedi na zlatu, pardon, na 
plažama, mi Međimurci, bez ijedne kapljice slane vode, 
nekim čudom smo najrazvijeniji. Kako to objasniti? Evo 
par mogućih teorija:

1. Nitko nam ne baca pare s jahte
Dok se drugi kunu u turizam i mole Boga da Slovenci ne 
otvore autoput prema Italiji, Međimurci ne očekuju da će 
im novac pasti s neba. Naši brodovi su šleperi puni robe 
koja ide na izvoz, a ne jahte s Instagrama.

2. Ne gubimo vrijeme na čekanje sezone
Tamo gdje se pola godine čeka turiste, kod nas se pola 
godine radi, a drugu polovicu... pa, isto se radi. Kad ne 
moraš tri mjeseca hibernirati jer „nema gostiju“, nekako 
lakše skupiš za život.

3. Nemamo priliku naplaćivati kavu 5 eura – pa smo 
morali smisliti nešto drugo
Kad si Međimurac, ne možeš jednostavno zalijepiti etiketu 
„lokalno, autohtono, organsko, premium“ na prosječnu 
salatu i prodati je po cijeni odreska. Ne, kod nas je biznis 
ozbiljna stvar, jer ljudi stvarno moraju raditi da bi nešto 
zaradili.

4. Naše more su traktorske gume
Dok drugi ljeti broje ručnike na plaži, kod nas brojimo 
koliko se puta mora preorati zemlja. Naše “more” su polja, 
vinogradi i tvornice, a naše “sunčane obale” su hale pune 
strojeva koji rade od jutra do mraka.

5. Nitko nas ne zove na Dnevnik da kukamo
Kad neka regija s morem ima problem, svi pričaju o „krizi 
u turizmu“. Kad Međimurje radi i zarađuje, svi kažu: „Pa 
normalno, to su Međimurci.“ Ne, nije normalno, nego smo 
naučili da se ne živi od jadikovki nego od posla.

6. Nama ne treba more da se utopimo – utapamo se u 
radu
Dok drugi pjevaju „Konobaru, donesi nam još jednu turu“, 
mi pjevamo „Majstore, pošalji još jednu narudžbu“. I gle 
čuda, ispadne da je ta taktika malo učinkovitija.

Zaključak
Nema more? Nema problema. Dok se drugi oslanjaju na 
sunce i valove, mi smo smislili kako preživjeti bez toga. A 
ako jednog dana Međimurje ipak dobije more (možda neka 
globalna katastrofa ili jako velik vodeni park), e onda smo 
gotovi. Onda ćemo i mi početi prodavati parkirna mjesta po 
cijeni kvadrata stana.

PIŠE: UMJETNA INTELIGENCIJA
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Međimurska županija je 
najrazvijenija u Hrvatskoj,

a nema more?
1. Međimurci ne čekaju turiste, već rade!
Dok drugi gledaju kroz prozor hoće li naići koji gost sa slovenskim 
tablicama, Međimurci već u šest ujutro zavrću rukave i bacaju se na 
posao. U Međimurju se ne živi od “sezone”, nego od posla od siječnja 
do prosinca.

2. Umjesto školjki, imamo vijčeke i matice
Naše “plavo more” su hale pune strojeva koji rade kao švicarski sat. 
Ako u Europi nešto treba izraditi, a da bude kvalitetno – vjerojatno je 
to prošlo kroz neku međimursku radionicu.

3. Turisti? Dođu i više ne žele otići!
Dobro, možda nemamo plaže, ali imamo toplice! I to one u kojima 
možeš biti u vodi, a ne bojati se meduza, morskih pasa ni napada 
ležaljki s rezervacijom ručnikom. Tko jednom proba bazene, fine 
štrukle i domaće vino – ostane ovdje ili se vraća svake godine.

4. More košta, rijeke su besplatne!
Dok se drugi bore s cijenama apartmana i skupim parkingom uz 
obalu, mi fino sjednemo uz Muru i Dravu, rashladimo se i ne brinemo 
o skupim cijenama koktela.

5. Vrijedni ljudi, malo sna
Međimurci ne trebaju “fjaku” ni “siestu”. Kod nas se radi, ali i pjeva, 
pleše i uživa. Nakon posla uvijek ima vremena za feštu i dobro 
društvo.

6. Blizina Austrije i Njemačke – ali bez visokih cijena piva!
Za sat-dva smo u Beču, za još malo u Münchenu, ali naše cijene su 
puno povoljnije. Zato nas i stranci vole – sve europski kvalitetno, ali 
balkanski pristupačno.

7. Kada nemaš more, moraš biti kreativan
Dok drugi žive od turizma, mi smo morali smisliti kako preživjeti 
bez toga – pa smo stvorili industriju, razvili tehnologiju, napravili 
najbolje vino i osmislili toplice. Sve bez slane vode!

Zaključak:
Nismo mi krivi što smo najrazvijeniji – samo smo odlučili ne čekati 
da nam turisti donesu novce, nego smo ih sami zaradili!
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Damir Novak, Hrvatska Miro Georgijevski, Makedonija

Goran Čeličanin, Srbija

Damir Novak, Hrvatska
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Damir Novak, Hrvatska Darko Drljević, Crna Gora

Damir Novak, HrvatskaFan Lintao, Kina
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Ardeshir Mahnaz (Iran, 28): Radio 
sam kao bombaš samoubojica u svojoj 
zemlji, ali mi nije baš išlo. Pokušao sam 
doći do Njemačke i biti fotomodel, ali 
sam nekako zapeo ovdje. Radim u tvor-
nici s predivnim cipelama i osim što 
prvi vidim najnoviju modu, nakon rad-
nog dana osjećam neku neopisivu sreću. 
Možda od silnog lijepila. Probao sam se 
u Hrvatskoj okušati kao model, ali ne-
što ih kao smeta moja boja, na nekog ih 

podsjećam. Ne razumijem još lokalce.

Tripun Veresija (Crna Gora, 24): Ovdje ljudi vole kad imaju 
s nekim zajedničke poveznice. Lijepo sam im objasnio da se 91. 
još ni rodio nisam i da je Tripun zajednički svetac naših naroda i 
vjera. Ali nekako me svi najviše vole zbog mog prezimena, tako 
da problema još nisam imao. Cilj mi je naći Međimurku, čujem 
da super kuhaju, pa da riješim i stambeno pitanje.

Boris Dmitrošenko (Ukrajina, 36): Vremena se mijenjaju. 
Žena me naručila preko interneta. Ne žalim se. Uživam u vašem 
kraju. Žena mi pokušava naći posao, pa za sada brinem o kući. 
Viče na mene samo kad ne napravim sve što mi je zapisala, 
ali kupuje mi lijepe stvari. Jedem redovito. Živim u Europskoj 
uniji.
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KAKO SMO SE SNAŠLI

Ispovijesti migranata u Prelogu
Ponukani viješću da nam u Hrvatsku stiže prvi ris, migrant 
iz Rumunjske, koji je dobio ne baš teški zadatak zadovoljiti 
žene svoga roda u hrvatskim planinama, krenuli smo i mi u 
istraživanje sličnih priča. Samo o pripadnicima ljudske vrste, 
o pravom poslu i to na našem području. Pošto nam i političari i 
mediji serviraju da već godinama živimo u „maloj Švicarskoj“ 
i da je ovdje raj na zemlji, pokušali smo ući u trag migrantima 
koji su nasjeli na ovu priču. Donosimo vam njihova svjedo-
čanstva:

Deepak Gopal (Indija, 23): meni je 
ovdje predivno. Mir mi mnogo znači. 
Znate li vi kako se mi gužvamo u Indi-
ji? Ovdje radim kao gospodin čovjek, 
imam nekoliko desetaka kvadrata u 
kojima radim. A sad su još proširili i 
tvornicu, priča se da će šestorica u Nje-
mačku, ja ću imati pola nove hale samo 
za sebe. Van sebe sam od sreće.

Mathew Arlington (SAD, 25): Ja sam se malo preračunao 
na google mapsu. Sve je ovo izgledalo kao da je na morskoj 
obali. I onda sam došao, vidio imate i američke tvrtke, gledate 
američke serije, smijete se našem predsjedniku, a hrana vam je 
preodlična. Kuću sam kupio samo na jednu hipoteku i za sada 
radim samo jedan posao. Uživam!
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Razgovaraju Japanac i Mujo… 
Japanac: Želiš da ti pokažem nesto staro i japansko? 
- Moze 
I Japanac ga prebije na mrtvo ime… 
- Što je to? 
- To ti je Judo, stara borilacka tehnika iz Japana…
Nakog nekog vremena opet… 
- Želiš da ti pokažem neš još starije i japansko? 
- Može 
I ovaj ga prebije još jače nego prije 
- Što je to? 
- To ti je karate, drevna borilačka tehnika iz Japana…
I sad toga Muji već bude dosta, nađe on Japanca i upita: 
- Želiš da ja tebi pokažem neš’ novo i japansko? 
- Može. 
I Mujo izvadi nešto ogromno i plastično, i time pretuče 
Japanca… 
- Mujo, što je to? 
- Branik od Toyote!

TEHNIKA

Soba za jednu noć
Par se oko ponoći prijavljuje u hotelu. 
– Molim vas jednu sobu, ostajemo samo do osam ujutro – veli 
muškarac i daje samo svoju osobnu. 
– Dobro. Vjenčani ste? – pita. 
– Ja jesam, gospodična nije.

Pikač 2019.

NIJE SMAK 
SVIJETA

Harold Camping. vođa jedne 
američke sekte, predvidio je 

smak svijeta za 21. ožujka, no 
kako se on nije dogodio, povukao 

u sebe i pao u depresiju. Hoda 
ulicom oborene glave i naiđe na 

poznanina Johna. Vidjevši ga 
onako skrhanog upita John: 

- Šta je bilo Harolde, šta si tako 
pokisao? 

- Ma, nije mi se obistinilo moje 
predviđanje, pa mi se rugaju... 

- Joj, ma hajde Harolde, svakome 
se dogodi da pogriješi, pa nije 

smak svijeta, je*o ga ti!”

OD ČEGA?
Stoji malo puniji 

policajac pred 
dječjim vrtićem. 

Dolazi odgojiteljica 
i pita: 

- Oprostite, vi 
čekate dijete? 

- Ne, to mi je od 
piva.

TKO SE TO SMIJE?
Starom je svećeniku dosadilo svojim župljanima stalno 
davati oprost za grijehe preljuba pa im se za vrijeme jedne 
mise obrati: 
- Ako još jednom čujem da je netko izvršio preljub, tražite si 
novog svećenika! Kako su ga župljani jako voljeli, dogovore 
se da će od sada za preljub na ispovijedi govoriti da su pali. 
No, nakon nekog vremena stari svećenik umre i na njegovo 
mjesto dođe mladi svećenik. 
Nakon dvadesetak dana posjeti mladi svećenik načelnika i 
reče mu: 
- Načelniče, morate brzo nešto učiniti s pločnikom, župljani 
mi se na ispovijedi stalno žale da su pali. 
Gradonačelnik se počne smijati, shvativši da mladom 
svećeniku nitko nije rekao u njihovoj šifri. Ali, prije nego što 
uspije objasniti, mladi svećenik uvrijeđeno nastavi: 
- Ne znam zašto je to vama smiješno. Pa i vaša je žena ovaj 
tjedan već dvaput pala!

Nije stalo u Pikač 2018.
Nije stalo u Pikač 2022.Nije stalo u Pikač 2011.
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Ardeshir Mahnaz (Iran, 28): Radio 
sam kao bombaš samoubojica u svojoj 
zemlji, ali mi nije baš išlo. Pokušao sam 
doći do Njemačke i biti fotomodel, ali 
sam nekako zapeo ovdje. Radim u tvor-
nici s predivnim cipelama i osim što 
prvi vidim najnoviju modu, nakon rad-
nog dana osjećam neku neopisivu sreću. 
Možda od silnog lijepila. Probao sam se 
u Hrvatskoj okušati kao model, ali ne-
što ih kao smeta moja boja, na nekog ih 

podsjećam. Ne razumijem još lokalce.

Tripun Veresija (Crna Gora, 24): Ovdje ljudi vole kad imaju 
s nekim zajedničke poveznice. Lijepo sam im objasnio da se 91. 
još ni rodio nisam i da je Tripun zajednički svetac naših naroda i 
vjera. Ali nekako me svi najviše vole zbog mog prezimena, tako 
da problema još nisam imao. Cilj mi je naći Međimurku, čujem 
da super kuhaju, pa da riješim i stambeno pitanje.

Boris Dmitrošenko (Ukrajina, 36): Vremena se mijenjaju. 
Žena me naručila preko interneta. Ne žalim se. Uživam u vašem 
kraju. Žena mi pokušava naći posao, pa za sada brinem o kući. 
Viče na mene samo kad ne napravim sve što mi je zapisala, 
ali kupuje mi lijepe stvari. Jedem redovito. Živim u Europskoj 
uniji.
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Razgovaraju Japanac i Mujo… 
Japanac: Želiš da ti pokažem nesto staro i japansko? 
- Moze 
I Japanac ga prebije na mrtvo ime… 
- Što je to? 
- To ti je Judo, stara borilacka tehnika iz Japana…
Nakog nekog vremena opet… 
- Želiš da ti pokažem neš još starije i japansko? 
- Može 
I ovaj ga prebije još jače nego prije 
- Što je to? 
- To ti je karate, drevna borilačka tehnika iz Japana…
I sad toga Muji već bude dosta, nađe on Japanca i upita: 
- Želiš da ja tebi pokažem neš’ novo i japansko? 
- Može. 
I Mujo izvadi nešto ogromno i plastično, i time pretuče 
Japanca… 
- Mujo, što je to? 
- Branik od Toyote!

TEHNIKA

Soba za jednu noć
Par se oko ponoći prijavljuje u hotelu. 
– Molim vas jednu sobu, ostajemo samo do osam ujutro – veli 
muškarac i daje samo svoju osobnu. 
– Dobro. Vjenčani ste? – pita. 
– Ja jesam, gospodična nije.
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SAMO POŠTA ČUVA 
VAŠE TAJNE

(I OD VAŠE ŽENE)
Joj se zmislite vi vremena sta-
rih poštari kojima smo znali 
ime? Nekoga z vašeg sela koji 
vam je došal doma v kuhnju i 
pital vas za zdravje? Se zmi-
slite kak su vam lepo pisma 
i paketi došli nutra v hižu po 
sim vremenskim uvjetima? 
Čovek si je znal sesti malo k 
vam  ako ste mortik rono bili 
pre zajtreku i kavici. Usput ste 
doznali kaj novoga v mestu 
ima. Naročito su se znali za-
stavljati koli prvoga v mese-
cu, dok su još i penzijice dimo 
na roke dolazile. Joj znalo je 
biti i komediji z njima. Ak je 
videl da je došla samo čestitka 
ili razglednica z mora i mortik 
mu se mudilo nuter iti, samo 
ju je suknul v prvu sobu. Jam-
put smo razglednicu od vujči-
ja Mateka dobili tek v oktobru 
dok je mama išla premešćat 
namještaja po hiži. A pozivni-
cu za vjenčanje sestrične Ani-
ke smo niti ne dobili. Još ve 
se s tom stranom familije ne 
spominamo.
Onda su nas odjamput prisi-
lili deti sandučića na hižu i 
poštara smo vidli sam kad je 
stigel paket ili nekaj važno. E, 
a onda pak je došlo vreme In-
ternet trgovine, pa su se paketi 
namnožili,pa se pošti više ne 
dalo. I pomali je se odišlo k 
vragu. Denes vam poštar stoji 
6 sekundi pred lesom na vuž-
ganom motoru i onda hiti žutu 
cedulju da si po pismo dojdete 
sami, ne paket, pismo (prepo-
ručeno ili ne, koga brige). I 

dok pene košeš kaj se moraš 
oblačiti i iti po nekaj kaj ti je 
moglo biti dano v ruke, nisi 
niti blizu spreman na šok koji 
te tam čeka.
- Gospođo pismo je adresira-
no na vašeg muža.
- Znam...
- Ne mogu vam dati kuvertu 
jer glasi na vašeg muža!
- Kak to mislite ne možete? 
Pa ja sam mu žena!
- To nama nije važno.
- Čekajte, ja sam mu žena pred 
Državom, pred Bogom, pred 
Bankom koja nam je kredita 
dala, ali v pošti to ne vredi?
- Mogu vam dati ako imate 
punomoć?
- Kakvu punomoć?
- Punomoć da smijete podi-
gnuti njegovu poštu.
- Kakvu božju punomoć, pak 
je bogec po tri mesece v Ne-
mački. Ak bi mi ve daval pu-
nomoć, onda bi si sam i ko-
vertu podigel.
- Onda vam ne mogu pomoći.
- Znači mogla sam mu rađati 
troje dece po 15 vur, morem 
mu biti sudužnik za kredit na 
30 let, u krajnjoj liniji morem 
mu i aparate iskopčati ako leži 
v bolnici i to bez ikakve puno-
moći. Bez punomoći! Ali pla-
vu kovertu de izvana vidljivo 
piše rješenje, e to nam vidla.  
Neš ti državne tajne kaj je sud 
konačno proknjižil onu seno-
košu kaj nam je teca Rozina 
dala pred tri lete.

Adio pameti!

Čovjek na samrti kaže doktoru:
- Ako vas tko pita, recite da sam umro od AIDS-a.
- Zašto? - upita doktor.
- Tako mi niko neće spavati sa ženom, a oni koji već 
jesu umrijet će od straha.

Osveta je slatka

- Vi tako dobro izgledate. Idealan ste model za nekog 
kineskog slikara - kaže zet punici. Punica sva ushićena 
upita:
- A zašto baš kineskog?
- Pa oni vole slikati zmajeve!

Žena zmaj
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Nešto se radi u Draškovcu

Kao što smo i najavljivali unatrag desetak godina, 
počeli su radovi na lokaciji budućih toplica u Draš-
kovcu. Zasad toliko.

MALI OGLASNIK

Traži se oporba u Gradskom vijeću Preloga. ŠIFRA: 
Svi se (pre) dobro znamo!

Pjevački zbor traži osam ženskih vokala, na određe-
no, zamjena za bolovanja.

Rukometni klub Prelog traži igrače za seniorski sa-
stav. Uvjeti: velike šake i čvrsti laktovi.

Grad Čakovec traži investitore. 
ŠIFRA: Nije u Prelogu sve!

Preloška tvrtka traži skromne radnike kojima nije 
problem raditi za 2600 kuna.

Pre-kom traži dva liječnika internista, dva pedijatra, 
oftamologa i ginekologa za rad u novoj poliklinici 
“Reciklaža” koju osniva.

Župa Prelog traži kipara.

Tvrtka Marina Prelog traži dobavljača girica. 
ŠIFRA: Gradele sake druge nedele... 
 
Dom kulture traži izgubljeni par 3D naočala. Mislilo 
se prvo da ih je Jelena posudila, ali nije.

POČELO JE!
PRVI OBJAVLJEMO PROGRAM OBUKE NAKON 
UVOĐENJA OBVEZNOG VOJNOG ROKA

Hrvatska ponovno dobiva 
prave muškarce koji će 

znati rastaviti višecijevni 
raketni sustav i peglati!

Kako polako napredujemo u prošlost, tako se vraća i služenje 
vojnog roka. U HSP-u dr. Ante Starčevića pojašnjavaju da će 
Hrvatska opet dobiti prave muškarce. One koji će znati rastaviti i 
sastaviti pušku, demontirati naguznu minu, voziti tenk, pospremiti 
krevet, oprati noge i suđe (ne nužno istovremeno u sudoperu), 
držati stražu, stupati u korak s ostalima... Poduži je popis vještina 
za koje su uskraćene generacije Hrvata koje nisu imale tu privi-
legiju da odsluže vojni rok. Muškarcima koji su postali punoljetni 
nakon 2008. godine, možda najteže pada to što u društvu, pogo-
tovo u sitnim noćnim satima za šankom, ne mogu pričati vojničke 
priče. Svi stariji imaju takve, sigurno ste ih čuli. Priče o noćima 
na straži s nekim Slovencom ili Makedoncom, strogi zapovjednik 
tiranin... Nove su generacije ostale uskraćene i za tetovaže na 
podlakticama. Uglavnom, obvezni vojnik rok će se vjerojatno vra-
titi, a Pikač je došao u posjed prijedloga sažetka programa obuke 
za buduće ročnike.

PONEDJELJAK: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, pospremanje 
kreveta, doručak, trčanje, rastavljanje NATO-ovog višecijevnog 
raketnog sustava MLRS270 i sastavljanje (važna napomena: 
ne smije ostati ni jedan dio viška!), ručak, odmor, 100 sklekova, 
misa, večera, film (“Top gun” za avijaciju ili “Bitka na Neretvi” za 
pješadiju), spavanje u 22:00

UTORAK: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, odlazak na pijac, 
doručak, gledanje dva ispravna MIG-a HRZ-a kako lete, a ostale 
kako se popravljaju u hangaru, ručak, odmor, 100 sklekova, učenje 
kako se pegla, misa, večera, spavanje u 22:00

SRIJEDA: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, dva sata poduke o 
mogućim neprijateljima koji bi mogli napasti Hrvatsku (prvo poglav-
lje: Afričke zemlje, s naglaskom na Angolu), ručak, slobodno posli-
jepodne za čitanje Playboya i Pikača, misa, večera, dokumentarni 
film o spolnom nagonu životinja u savanama, spavanje u 22:00

ČETVRTAK: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, doručak, dva sata 
domaćinstva, ručak, nastavak učenja o mogućih neprijateljima 
(Drugo poglavlje: Australija), 100 sklekova, misa, večera, slobod-
na večer za druženje  u spavaonicama, spavanje u 22.00

PETAK: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, doručak, sat poduke o 
upravljanju satelitski navođenim dalekometnim raketama, ručak, 
odmor, 100 sklekova, pola sata teorije o doktrinama NATO save-
za, misa, večera, “Pet na Pet”, spavanje u 22:00

SUBOTA: Misa, slobodan dan (čitanje: Hegel, Heidegger)

NEDJELJA: Misa, slobodan dan (čitanje: Platon, Sun Tzu)
- Bože, Ljudi, vlada čeka...

Franjo Žeželj - Mustak

Pikač 2017. Pikač 2016.
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U ova današnja vremena kada je mladost sve, 
dođe li i vama nekad misao kako je fenome-
nalno da ste stari? Da ne morate slijediti da-
našnje trendove, nadmetati se s drugima u 
virtualnom i stvarnom svijetu i na kraju moći 
reći svima baš ono što ih ide? Meni svakod-
nevno. Evo, gledajte primjerice da ste mlada 
majka. Nekada su ti zanovijetale tvoja mama 
i naravno svekrva i to je bilo to, a danas te 
pritišću žene sa svim strana, koje znaš i ne 
znaš. I nema demokracije, ne, ne. O temama 
majčinstva vlada strogo jednoumlje kojeg bi 
se i Sjeverna Koreja posramila. Postoji naime 
jedna voditeljica čopora, par mama lija sljed-
benica i onda ostale mišice pognute glave 
koje sve moraju slušati. Da čovjek ne vjeruje. 
Ako je glavna mama rekla da se ove sezo-
ne djeca nose u afričkoj kangi onda se djeca 
nose u tome, nema tu sling, tkana marama, 
hibridna, tobolac ili nedaj bože da si dijete 
samo podigneš u naručje. I još moraš ići na 
tečaj za par tisućica da saznaš kako u tom đa-
volu dijete nositi. Na rođendan dvogodišnja-

ka ne možeš pozvati manje od 25 djece, zna 
se koja je igraonica ili animator trenutno in, a 
ako slučajno popustiš djetetu i doneseš tortu s 
Jurićem, prezrivi pogledi reći će: O bože, pa 
svi znaju da se ove godine stavlja mramorni 
glaze, ova nije za naše društvo. Svako stav-
ljanje hrane u usta bebi mora se provjeriti na 
internetu ili na Viber grupi. Fućkaš patronaž-
nu, ona ionako ne ide u korak s vremenom. 
Ako svjetski trendovi nalažu da djeci miksa-
mo hranu do pete , serviramo do petnaeste a 
režemo do braka, onda tako neka bude. Pa 
onda recimo imena, trend je što čudnija to 
bolja. Bakice moraju ponijeti papirić na kavu 
s prijateljicama da im pročitaju ime unuka. 
Ako su danas in imena sastavljena samo od 
samoglasnika, sutra će biti u trendu imena po 
američkim grickalicama, prekosutra po mje-
sečevim satelitima. I onda se vi čudite da se 
za sedam godina pola razreda isto zove. Nije 
to slučajnost. Sve je to mama vučica poslo-
žila. A onda ne zaboravimo aktivnosti. Jedne 
je godine u modi francuski, druge yoga, treće 

mentalna aritmetika. Ako ti dijete s tri godine 
ne govori tri svjetska  jezika, vadi treći kori-
jen iz milijun ili crta arhitekturu vikendice na 
Viru, bolje da ga daš na posvajanje. O temi 
dojenja dala bi se napisati jedna solidna di-
sertacija. Psihijatrijska. Ne postoji ne možeš 
ili ne želiš. Ako je alfa ženka rekla da moraš, 
onda moraš. Sastanak je barem jednom tjed-
no gdje se iznose rezultati dojenja na javnim 
mjestima i šokiranja nedužnih građana. Sce-
narij ide otprilike ovako. Žena 1: Ja sam vam 
ovaj tjedan izvadila sisu na katastru. Službe-
nik je problijedio i dopisao mi 100 kvadrata 
na kući od svekrve, juhuuuu! Žena 2: O, nije 
to ništa, ja sam je izvadila na pošti i mislim 
da sam dobila pretplatu na EVO TV na tri 
godine. Žena 3: Koje amaterke, ja sam je 
izvadila u prepunoj crkvi, pogledala lijevo, 
desno, ajde usudite se komentirati, svi bute 
završili rasčerečeni na portalima. Inkvizicija 
je nula, kaj vam ja mogu napraviti. I to vam 
je sve prije nego krenu u vrtić. Tako nam bog 
pomogao!

MAME VUČICE I MAME MIŠICE
RAZMIŠLJANJA JEDNE MAME (podaci poznati redakciji i skoro cijeloj ulici)

Milan Lekić, Hrvatska

2028. preciznom najmodernijom tehno-
logijom pronađena je osoba koja je godi-
nama dirala rajčice i salate po dućanima, 
te gurala nokte u tikvice. Navodno je ri-
ječ o seksualnom poremećaju.

2029. posađeno je prvo drvo u park koji 
se sadi zadnjih deset godina... Psići pri-
stojno čekaju u redu kako bi označili te-
ritorij jedan za drugim.

2035. umrla je, na žalost, posljednja 
osoba koja je vodila brigu da se svi detalji 
pokojnikovog života saznaju neposredno 
pred njegov ispraćaj. Što je glasnije mo-
guće. Nadalje se očekuju bezlični ispra-
ćaji u tišini.

VIJESTI IZ 
BUDUĆNOSTI

2. dio

KRATKI
Dođe informatičar kod mesara i kaže: 
- Dajte mi 100 grama salame. 
- Da vam narežem? 
- Ma jok, prebaci mi na USB!

Pikac_2020_1.indd   8 20.3.2020.   14:38:38
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Sjede na obali rijeke Štef i Dalaj Lama i pecaju. Nakon dva 
sata tišine Dalaj Lama progovori: Život je rijeka.
Grunta si Štef, grunta, i nakon sat vremena ispali: Daj, ne 
palamudi, život su žene, vino, cigarete... 
Nastavi se šutnja još jedno sat i pol, kad će Dalaj Lama: Hm... 
A ja cijeli život mislio da je život rijeka.

Pita mama sina: Kako je bilo na testu?
- Dobro.
- Što ćeš dobiti?
- Neopravdani.

- Što se podrazumijeva pod korištenjem snage vode - pita 
učiteljica.
- Kad mama plače sve dok joj tata ne kupi novu haljinu - 
odgovara Perica.
   
Dolazi Mujo i žali se pčelaru: Jedna od vaših pčela me ubola!
- Ti mi samo pokaži koja i ja ću je kazniti!

Razgovaraju dva prijatelja.
- Imam problema sa spavanjem, dugujem na sto mjesta.
- Ja spavam kao beba otkad sam uzeo kredit.
- Kao beba?
- Da, budim se na svakih sat vremena i plačem.

ZA KRATKU PAUZU

2018. Preloška Marina privukla je toliko kupača na svoju 
plažu, da su smještajni kapaciteti u svih devet hotela popu-
njeni. U Draškovcu se razmišlja o gradnji toplica sa zabav-
nim sadržajima.

2023. I posljednje drvo s granama palo je pred moćnom me-
hanizacijom i motorkama. Prelog je od grada spidvej motora, 
postao grad motorki. Prelog je od danas grad neopterećen li-
šćem i hladom. 

2026. Bivši gradonačelnik Preloga Dragutin Glavina postao 
je počasni građanin grada Zagreba. 

2030. Ove godine napokon su se prorijedile gužve ispred 
ureda gradonačelnika Ljubomira Kolareka. Čeka se samo 10 
minuta. 

2035. Zbog slabog nataliteta, svih 37 pjevačkih zborova s 
područja Grada imaju problem s popunjavanjem svojeg sa-
stava. Šuška se nešto i o mogućem ljetnom prijelaznom roku. 
Skauti su već krenuli. Navodno se već upisuju i djeca u ča-
kovečkom rodilištu, kako bi za dvadesetak godina osigurali 

zborove na životu. 

2037. Najavljeno je da bi se toplice u Draškovcu uskoro mo-
gle početi graditi. 

2052. Mladi i perspektivni kustos preloškog Muzeja navodno 
je pomaknuo dvije slike u dvorani 3. Naivac, mislio je da to 
nitko neće primijetiti. Sad odrađuje otkazni rok. 

2063. Kompostana i tvornica biogoriva na Goricama pokaza-
la se stvarno kao stoljetni mega projekt nekadašnjih preloš-
kih vizionara. Danas je potpisan ugovor s Ruskom konfede-
racijom o isporukama svih viškova bioplina prema Dalekom 
istoku.

2064. Pre-kom je odbio komentirati rezultate referenduma u 
Goričanu, na kojem se 74 posto mještana izjasnilo za grad-
nju kompostane. Protiv je bio samo HDZ, uvjeren da će se u 
kompostanu dovoziti i otpad iz svemirske baze na Jupiteru. 

2071. Odgođen je, po prvi put, Sajam cvijeća u Prelogu jer su 
bandisti iz Struge bili zauzeti. 

Vijesti iz budućnosti
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Pikač 2020. 

Pikač 2014.
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‘Ak ne bu avijona,
ko bu branil naše penzije?’

Kako su mamica (skoro) pokvarila nedjeljni ručak

Obitelj se okupila na nedjeljnom ručku. 
Nakon juhice s knedlicama, baš prije 
nego što su prionuli na faširance, začuje 
se rečenica od koje su svima zastale vi-
lice u zraku (čak se i mali Borna, koji je 
spavao na kauču u susjednoj sobi, trznuo 
u snu). 
- I kaj bumo ve bez avijona? Kaj ak nas 
Srbi pak napadneju? - upitaju mamica, 
onako iz vedra neba, kako samo mamice 
znaju. I izvade iz džepa krunicu i stane 
prstima prebirati po njoj.
- Mama, daj ne pripovedaj bez veze. Ka-
kvi avijoni, kakvi Srbi? Daj ječ – poku-
šao je skrenuti temi sin Veljko, ali mami-
ca se ne daju. 
- Bez avijoni naš zrakoplovni prostor je 
bez zaštite. More ko gojt doleteti do sim 
i hititi bombu. I to vas, deca, ne dira? - ne 
daju se mamica koja svaki dan odgledaju 
sva tri dnevnika na sve tri televizije i još 
za svaki slučaj odslušaju vijesti na HR 1 
svaki puni sat. 
- Prema analizama - nastave mamica - 
nam bi za ratno zrakoplovstvo trebalo 

bar deset novih ili 15 znucanih avijoni. 
Ove Barake su nam Izraelci i Amerikan-
ci zgadili i to već ne bumo kupovali. Po 
meni, najboljši su ovi švecki Gripeni. To 
dok preleti na 10 kilometri visine, pšeni-
ca se polegne. Ja bi najrajše da kupimo 
te - kažu mamica i zapiknu oveći komad 
faširanca. 
- Joj mama, ti navek imaš nekve fiksne 
ideje. Pa kaj će nam avijoni? Ko bu nas 
napal? Korejanci? Kaj to imamo tak 
vrednoga da bu nas neko išel osvajat? 
Možda Lidiju Bačić... - pokušao ju je, 
namignuvši šogoru na Lidiju Bačić, smi-
riti zet Marcus. 
- Gleč sinek, nigdar se ne zna. Ministar 
Krštičević veli da nam prijeti nekša ugro-
za. Ne bi on to bez veze govoril. Čovjek 
je bil u ratu i razme se u te stvari bolje 
nego ti koji si završil za građevinskoga 
tehničara. Ak dojde ta ugroza, ko bu nas 
branil bez avijona. Ko bu, prosim lepo, 
branil naše penzije? - uzvrati mamica i 
prođe oko stola značajnim pogledom. 
- Ma daj mama, pa nisu penzije nekaj kaj 

se more napasti i fkrasti. Ne čuvaju se 
negde u bunkeru. Penzije su nekaj kaj fi-
zički ne postoji. Penzije su samo pojam, 
to su penezi koji se isplaćuju mesečno 
svim penzionerima... A i njih budu prije 
ovi na vlasti scekali nego Srbi- pokušao 
je objasniti Veljko. 
- Kaaaaj!? Kak ne postojijo? A kaj pak 
su mirovinski fondovi? I to je mortik ne-
kaj zmišljeno? Kaj ne postojiju? Imamo 
v njima prek 100 milijardi kuna... - rekli 
su mamica sad već povišenim tonom. 
- Mama, nikaj ti nemaš. I tih 100 milijar-
di je nekaj kaj ne stoji u banki i čeka da 
se podeli penzionerima. To bu si država 
janoga dana zela kaj pokrije troškove. 
Mortik baš za kupnju tih tvojih Gripe-
na... - ispali Veljko. Mamici tlak poraste 
na 200, a šećer na 20. 
- Kaaaaj si rekel? Naši penezi za naše 
penzije za avijone? Pa kaj si ti normalen? 
A kaj će nama opće ti avijoni? - zaključi 
raspravu mamica i počne nervozno žva-
kati faširanca. (ib)
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GLAVNATI I NEODGOVORNI NEUREDNIK: 
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REDIZAJN: STUDIO VIPRO www.vipro.hr
(T)ISKANO U LETIS PRETETINEC

(IZ)DAVAČ: GRAD PRELOG www. prelog.hr

NAKLADA: Navek sfali.
Lepo zafaljujemo svim suradnicima šteri su šteli 

nekaj napisati ili narisati, i to zabadaf!
Nikaj im ne zameriti! Ne odgovaramo za duševne 

boli. Ako primijetite bilo koju nuspojavu,
javite se svom liječniku ili ljekarniku.

IMPRESUM
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Pričaju Amerikanac, Englez i Rus tko ima najveći 
avion.
Amerikanac: “Naš avion ne može sleteti nigdje u 
                        Europi.”
Englez: “Naš avion ne može sletjeti na ženevski 
                aerodrom!”
Rus: “Vozim ja avion s još 19 kopilota i začujemo 
           neko zujanje otpozadi. Viknem ja 19. 
           kopilotu: Sergej, idi vidi šta to zuji dok 
           još nije kasno! Ode Sergej džipom u srijedu 
          prijepodne, vraća se u subotu popodne i reče 
          mi: “Šefe, zaboravili smo zatvoriti prozor od 
          WC-a, uleteo Boing 747 i sad zuji oko 
          žarulje!”

ČIJI JE VEĆI?

Piše: Joža Šćrbašić, kapetan savske plovidbe

• Iscipelario ga bosim nogama!
• Čudi se što kokoši nose jaja, a ne pijetlovi.
• Ni u sauni ne bi se oznojio.
• Moj pas je pravi jet seter.
• Prostitutke u biografiji imaju jednu veliku rupu.
• Nevjerojatno: zamalo fosil, a pedofil.
• Uoči izbora biračima treba zabraniti pušenje jer će
  dovoljno pušiti poslije.
• Ne znam što je gore: da mu slava udari u glavu ili da
  ga Slava udari po glavi.
• Smak svijeta. O, da. Dobro pamtim taj datum. 
• Ustani Hrvatsko, Europa te zove!
• Kako brinu o građanima, prije su očusi nego gradski 
  oci!
• Da vođe nisu toliko lutale, već bi bili na pravom putu.
• Poskupljenje benzina. Kako to oktanski zvuči.
• Majstor je svog zanata. Upropastiti sve što dotakne.
• Nemojte svaki mrak opravdavati nestankom struje.
• Gospodarstvo nam je posrnulo. 
  Što se može reći i za neke naše političare.
• Od sebe su dali sve, a od nas uzeli još i više.
• Sazrio je. To znači da bi konačno mogao pasti.
• Manje bi pogriješili da smo se njih na vrijeme riješili.
• Tako je bilo oduvijek: poljoprivrednici prvi nadrljaju.
• Mračni tipovi odlučuju o tome pošto će biti struja.
• Sreća u nesreći: napustila ga žena!
• Znamo li mi uopće koliko su se oni mlateći praznu
  slamu, namlatili para?
• Više je neotesanih ljudi nego balvana.
• Bolje tisuću puta zapeti nego jedanput odapeti.
• Sapunice peru mozak!
• Kako da mu vjerujem kad ne zna lagati?!
• Poskupljenje struje pravdaju jeftinim štosovima.
• Ubila ga morska struja!
• Ne bi se oni tako visoko popeli da mi nismo
  podmetnuli svoja leđa.
• Demografska slika se ne može popraviti retuširanjem.
• Sve veći broj kladionica govori da se naš čovjek više 
   voli kladiti nego raditi.
• Da bi disao na škrge uopće ne moraš biti riba!
• Nesanica je najbolji lijek protiv hrkanja.
• Niste vi bogomdani. Nego vas je nama sam vrag donio.
• Kako neradniku reći da mu posao ne valja.
• Tko kaže da nam nije dobro.
   Pa imamo sve više milijunaša.
• Kad će prljavoj igri biti odsviran kraj?

Brodski 
dnevnik Jel vas možda nešto pritišće u prsima? Imate trnce u lijevoj 

ruci? Možda kakvu žareću bol koja se širi na sve strane? Jeste 
li možda tresnuli s lojtre dok ste obrezivali voćke? Ili prepi-
lili potkoljenicu čisteći šumu? Jel vam klinac progutal bakine 
tablete za smirenje ili vas je pošpricalo ulje dok ste pohali 
lignje? Prije nego okrenete broj hitne pomoći dobro razmislite 
što možete sami učiniti za sebe. Jer koliko čujemo, na našoj će 
vas Hitnoj prvo pitati da li imate prijevoz? (Znate vi pošto je 
benzin ovih dana? A i kašalj baš ne spada u hitna stanja). Ako 
uopće imate kakvu vezu koja će vam izrecitirati mobitel ekipe 
naše hitne (na 112 nemojte ni probati), saznat ćete da možete 
eventualno dobiti uputnicu za bolnicu. Bilo bi dobro staviti na 
vrata popis 164 simptoma na koje hitna ne reagira. Ah te šted-
nje, ah te racionalizacije i prestrojavanja! Svako malo neka 
reforma, a troškovi liječenja sve veći i veći, pacijente se šalje 
od vrata do vrata, a sad će ih slati i od bolnice do bolnice. 
Hitna bi, dok čeka na intervencije koje su na listi hitnih stanja, 
mogla postati i taxi služba za prijevoz pacijenata od bolnice do 
bolnice, prema voznom redu iz master plana.

HALO, HITNA!

Damir Novak

Pikač 2019.

Pikač 2014.

AUTOCENZURIRANO!

BIKECENZURIRANO!
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Redakcija Pikača preko svojih veza 
došla je u posjed plana prvog međimur-
skog ustanka u 21. stoljeću, koji je pri-
premljen za slučaj da se obistine najave 
o ukidanju svih funkcija, pa i same žu-
panije kao takve. Donosimo izvadak iz 
plana nazvanog kodnim imenom “Lo-
vostaj”, kako bi se što bolje zakamufli-
rao. Dakle, pretpostavka je da je Vlada 
donijela odluku o ukidanju županija, pa 
bi se Međimurci spojili s Podravcima i 
Zagorcima. Kako bismo što slikovitije 
opisali što će događati, uveli smo neko-
liko likova i za naše vjerne čitatelje na-
pravili rekonstrukciju te povijesne noći 
nakon odluke o ukidanju. 
- Tetrijeb 1 javi se... Tetrijeb 1 javi se... 
Gotovo. Halo, Tetrijeb 1 javi se... Go-
tovo.
- Kaj je gotovo? Uf, sorry, ovdje Tetri-
jeb 1. Kaj je gotovo?
- Tetrijeb 1, gotovo se veli kad zavr-
šiš rečenicu. Gotovo. I kad se javljaš, 
spomeni mene, da se zna kome se jav-
ljaš...
- Joža, ovdje Tetrijeb 1, ja sam to. Go-
tovo...
- Ma bedak jedan, ovaj... Tetrijeb 1. Ne 
zovi me pravim imenom nego kodnim. 
Šljuka 3. Se mora po protokolu... Go-
tovo.
- OK, Tetrijeb 1 javlja se Šljuki 3. Če-
kam zapovijed... 
- Tetrijeb 1, prema planu, moramo zdi-
ći mosta u zrak. Šljuka 3 odjava, očem 
reći, gotovo...
- Ovdje Tetrijeb 1, zove Šljuku. Kojega 
mosta?
- Šljuka 3 zove Tetrijeba 1. Dravskoga. 
Nosim deset kila eksploziva. Čekaj me 
kod kanala.  Javi i Kormoranu 9. Go-
tovo.
- Komu, u pič... Pardon, Tetrijeb 1 pita 
Šljuku 3 ko je Kormoran 9? Gotovo.
- Šljuka 3 javlja Tetrijebu 1 da je Franjo 
Kormoran.
Nakon pola sata, ponovno je uspostav-
ljena veza. 

- Ovdje Franjo Kormoran, čul sam od 
Mikija Tetrijeba da se most ruši. A kak 
bumo posle prek u Hrženicu? Kormo-
ran je gotov.
- Kakva Hrženica? J... te Hrženica. Ovo 
je izvanredna situacija, otcjepljenje 
Međimurja, a tebi je Hrženica na pame-
ti. Šljuka je govorila, ovaj, gotovo.
- Kaj, rodbina mi je v Hrženici. A v 
Ludbreg hodamo po smesu. Gotovo, 
mislim, Franjo Kormoran je gotov, zo-
vem Šljuku i Tetrijeba. Gotovo. Sam 
da još velim da ja mosta rušil nebum i 
gotovo!
- Dečki, kaj se to zbiva na ovi frekven-
ciji? Zove Trčka 11. Ponavljam, zove 
Trčka 11. Zapovjednik. Postupite po 
naređenju. U čemu je problem? Goto-
vo.
- Gospon zapovjednik, Franc Kormo-
ran ima rodbinu prek u Hrženici i neće 
mosta rušiti... Gotovo. Šljuka 1, ovaj... 
3.
- Most mora pasti! Moramo pokazati da 
mislimo ozbiljno! To je mjera za poka-
zivanje odlučnosti i pritisak na Vladu 

da povuče odluku. Trčka 11, gotovo.
- A da mi, šefe, samo isceniramo da 
smo mosta zdigli? Javimo u centralu 
u lovački dom da je most opal i amen. 
Ovaj, gotovo.
- Ovdje Tetrijeb 1, dajte se dogovori-
te, ja zutra delam jutarnju. Dojde nam 
nova tura robe. Moram se naspati. Go-
tovo.
Nakon sat vremena pregovora, donijeta 
je odluka da se simulira rušenje mosta. 
Franjo Kormoran javlja se oko 5 sati u 
štab u LD Fazan. 
- Most je opal, most je opal! Briđ iz 
daun! Briđ iz daun!
- Bravo dečki, svaka čast! Vratite se 
kućama. 
Tetrijeb 1, Šljuka 3 i Kormoran 9 isko-
ristili su, radi vjerodostojnosti, malo 
eksploziva za noćni ribolov. Otcjeplje-
nje su proslavili uz pečene smuđeve. 
Trčka 11 o tome nije ništa znao. Već 
idući dan, Vlada je povukla odluku 
o ukidanju županija jer je u Istri IDS 
zaprijetio referendumom i izlaskom iz 
koalicije. (ib)

Kako je pao most između 
Otoka i Hrženice

PRVI MEĐIMURSKI USTANAK U 21. STOLJEĆU

Damir Novak
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Antun Smajić (s izložbe članova HDK-a)

Nakon tri mjeseca intenzivnih pregovora, postignut je dogovor o uvođenju vaučera umjesto socijalne pomoći u 
Međimurskoj županiji. Kao što je poznato, Međimurska županija predložila je da se zbog sprječavanja nenamjenskog 
trošenja zajamčene minimalne novčane naknade, uvedu vaučeri. Takav je prijedlog naišao na oštre reakcije saborskog 
zastupnika Veljka Kajtazija, koji se boji da bi jednog dana i saborskim zastupnicima mogli uvesti vaučere umjesto 
plaće. Kajtazi je rekao da se socijalna pomoć ne svodi samo na hranu. Počeli su teški pregovori u kojima su sudjelovali 
župan Matija Posavec, zastupnik Veljko Kajtazi, vlasnici Đermanije, Superšporta i nekih automat klubova, postignut 
je sporazum čiji sadržaj otkrivamo. Evo što u njemu piše: 

POSTIGNUT DOGOVOR O VAUČERIMA ZA SOCIJALNU POMOĆ

Na traženje kladioničara, uvode se limiti

Članak 1. Stavak 1. 

„Ministarstvo socijalne skrbi isplaćivat će zajamčenu minimalnu naknadu u obliku 
vaučera, s time da će se 30 posto vaučera moći potrošiti isključivo u prodavaonicama 

mješovitom robom, 20 posto u prodavaonicama tekstilne robe i školskog pribora, 40 posto 
u kladionicama i automat klubovima na području Međimurske županije, a preostalih 10 
posto ostat će slobodno za pozajmljivanje uz ograničenje kamatne stope na 70 posto“. 

Članak 1. Stavak 2.

„Korisnici zajamčene minimalne naknade morat će, u slučaju dobitka, nadležnom Centru 
za socijalnu skrb dostaviti dobitni listić i 20 posto dobitka uplatiti u proračun RH.“

Završne i kaznene odredbe

„U slučaju kršenja zakona, korisnik zajamčene minimalne naknade može se kazniti 
ograničenjem vaučera za kladionice i automat klubove s 40 na 30 posto. U slučaju težih 

kaznenih djela, Ministarstvo socijalne skrbi može donijeti i mjeru uskraćivanja dijela 
naknade u obliku vaučera namijenjenih za prodavaonice tekstilne robe i školskog pribora!“ 

(ib)
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“Ne dvoji, nego novce broji”:
Kak zoveju Zagorca kaj nigdar ni platil 
rundu v birtiji?
Nečastivi.

****************

Kako to da ste sina nazvali Izdislav?
Pa po pjesmi “Is this love”.

****************

Dogovaram sastanak na Facebooku sa jed-
nom damom i pita ona mene:
- Kako da te prepoznam?
- Kad vidiš muškarca i pomisliš u sebi: “O, 
Bože, nije valjda ovaj, e taj sam!”

****************

Pita pacijent doktora:
- Doktore što će se dogoditi kad mi se sa-
stanu tlakovi?
- Pa onda ti se sastane i rodbina.

****************

Viče otac na svog već odraslog i oženje-
nog sina:
- Kako te nije sram, svakodnevno jurcaš za 
ženama, a imaš djecu koja idu u školu.
Sin se malo zamisli pa kaže:
- A što da radim, da ih ispišem iz škole?

****************

Kaže otac sinu:
- Sine, danas navršavaš 18 godina, posta-
ješ punoljetan čovjek i vrijeme je da raz-
govaramo kao otac i sin o seksu.
Sin će na to:
- Nema problema tata, reci što ti nije ja-
sno?

****************

Žali se mušterija konobaru u restoranu:
- Donesite mi drugo jelo. Ovo nije dobro!
- U čemu je problem?
- Objavio sam na Instagramu sliku jela pri-
je 10 minuta i nemam niti jedan lajk!

KRATKI
NOVI POSLOVNI PLAN PRE-KOMA

Otvaraju jedan od 
najmodernijih automat 

klubova u Prelogu!
Pre-komu je samo nebo granica. U 
gospodarenju otpadom to preloško ko-
munalno poduzeće obara rekorde u 
Hrvatskoj, pa vizionarsko rukovodstvo 
kuje nove planove. Iz pouzdanih izvora 
bliskih jednom od komunalnih radnika, 
Pikač doznaje da Pre-kom ulazi u sektor 
igara na sreću. Konkretno, u bivšim pro-
storijama u Ulici kralja Zvonimira otvo-
rit će se jedan od najmodernijih automat 
klubova u Prelogu. Uvidjevši da građa-
ni ne znaju gdje trošiti novac, uprava 
je uz dozvolu gradonačelnika izradila 
poslovni plan koji garantira brzu i ve-
liku zaradu. - Sad je situacija takva da 
samo dva posto kućanstava igra neku 
od igara na sreću, a naš je cilj u dvije 
godine taj postotak podići na 20 posto, 
a do 2030. na 80 posto - napisao je di-
rektor u poslovnom planu koji nam je 
prepričao naš izvor kojem nemamo ra-
zloga ne vjerovati. S njim smo se tajno 

sastali nekoliko puta u kafiću u centru 
Preloga. Pre-kom, doznali smo, planira 
svakom domaćinstvu podijeliti najma-
nje dva kućna poker aparata, jedan zele-
ni, a drugi smeđi. Prvi će primati samo 
kovanice, a drugi novčanice. Na taj će 
se način ujedno učiti i važnost sortira-
nja. Pre-kom ispočetka neće zapošljava-
ti nove ljude, koristit će postojeće koji 
će prazniti automate, skupljati novac 
i odvoziti ga u središnje skladište na 
Hrupinama, tzv. Prebrajalište, za koje 
se očekuje sufinanciranje Ministarstva 
financija u iznosu od 85 posto. Uprava 
se ne zamara konkurencijom koja odne-
davno radi u gradu, i to u samom centru. 
- Mi ciljamo na drugu vrstu konzume-
nata, onu ekološku osviještenu - prepri-
čao nam je direktorove riječi komunalac 
koji se nada da će u novom poslovnom 
poduhvatu biti zadužen za pražnjenje 
automata po domaćinstvima.

Borislav Josipović, Hrvatska
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NOVI POSLOVNI PLAN PRE-KOMA

“Ne dvoji,
nego novce broji”:
Otvaraju jedan 

od najmodernijih 
automat klubova 

u Prelogu

Pikač 2019.

Pikač 2020.
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Redakcija Pikača preko svojih veza 
došla je u posjed plana prvog međimur-
skog ustanka u 21. stoljeću, koji je pri-
premljen za slučaj da se obistine najave 
o ukidanju svih funkcija, pa i same žu-
panije kao takve. Donosimo izvadak iz 
plana nazvanog kodnim imenom “Lo-
vostaj”, kako bi se što bolje zakamufli-
rao. Dakle, pretpostavka je da je Vlada 
donijela odluku o ukidanju županija, pa 
bi se Međimurci spojili s Podravcima i 
Zagorcima. Kako bismo što slikovitije 
opisali što će događati, uveli smo neko-
liko likova i za naše vjerne čitatelje na-
pravili rekonstrukciju te povijesne noći 
nakon odluke o ukidanju. 
- Tetrijeb 1 javi se... Tetrijeb 1 javi se... 
Gotovo. Halo, Tetrijeb 1 javi se... Go-
tovo.
- Kaj je gotovo? Uf, sorry, ovdje Tetri-
jeb 1. Kaj je gotovo?
- Tetrijeb 1, gotovo se veli kad zavr-
šiš rečenicu. Gotovo. I kad se javljaš, 
spomeni mene, da se zna kome se jav-
ljaš...
- Joža, ovdje Tetrijeb 1, ja sam to. Go-
tovo...
- Ma bedak jedan, ovaj... Tetrijeb 1. Ne 
zovi me pravim imenom nego kodnim. 
Šljuka 3. Se mora po protokolu... Go-
tovo.
- OK, Tetrijeb 1 javlja se Šljuki 3. Če-
kam zapovijed... 
- Tetrijeb 1, prema planu, moramo zdi-
ći mosta u zrak. Šljuka 3 odjava, očem 
reći, gotovo...
- Ovdje Tetrijeb 1, zove Šljuku. Kojega 
mosta?
- Šljuka 3 zove Tetrijeba 1. Dravskoga. 
Nosim deset kila eksploziva. Čekaj me 
kod kanala.  Javi i Kormoranu 9. Go-
tovo.
- Komu, u pič... Pardon, Tetrijeb 1 pita 
Šljuku 3 ko je Kormoran 9? Gotovo.
- Šljuka 3 javlja Tetrijebu 1 da je Franjo 
Kormoran.
Nakon pola sata, ponovno je uspostav-
ljena veza. 

- Ovdje Franjo Kormoran, čul sam od 
Mikija Tetrijeba da se most ruši. A kak 
bumo posle prek u Hrženicu? Kormo-
ran je gotov.
- Kakva Hrženica? J... te Hrženica. Ovo 
je izvanredna situacija, otcjepljenje 
Međimurja, a tebi je Hrženica na pame-
ti. Šljuka je govorila, ovaj, gotovo.
- Kaj, rodbina mi je v Hrženici. A v 
Ludbreg hodamo po smesu. Gotovo, 
mislim, Franjo Kormoran je gotov, zo-
vem Šljuku i Tetrijeba. Gotovo. Sam 
da još velim da ja mosta rušil nebum i 
gotovo!
- Dečki, kaj se to zbiva na ovi frekven-
ciji? Zove Trčka 11. Ponavljam, zove 
Trčka 11. Zapovjednik. Postupite po 
naređenju. U čemu je problem? Goto-
vo.
- Gospon zapovjednik, Franc Kormo-
ran ima rodbinu prek u Hrženici i neće 
mosta rušiti... Gotovo. Šljuka 1, ovaj... 
3.
- Most mora pasti! Moramo pokazati da 
mislimo ozbiljno! To je mjera za poka-
zivanje odlučnosti i pritisak na Vladu 

da povuče odluku. Trčka 11, gotovo.
- A da mi, šefe, samo isceniramo da 
smo mosta zdigli? Javimo u centralu 
u lovački dom da je most opal i amen. 
Ovaj, gotovo.
- Ovdje Tetrijeb 1, dajte se dogovori-
te, ja zutra delam jutarnju. Dojde nam 
nova tura robe. Moram se naspati. Go-
tovo.
Nakon sat vremena pregovora, donijeta 
je odluka da se simulira rušenje mosta. 
Franjo Kormoran javlja se oko 5 sati u 
štab u LD Fazan. 
- Most je opal, most je opal! Briđ iz 
daun! Briđ iz daun!
- Bravo dečki, svaka čast! Vratite se 
kućama. 
Tetrijeb 1, Šljuka 3 i Kormoran 9 isko-
ristili su, radi vjerodostojnosti, malo 
eksploziva za noćni ribolov. Otcjeplje-
nje su proslavili uz pečene smuđeve. 
Trčka 11 o tome nije ništa znao. Već 
idući dan, Vlada je povukla odluku 
o ukidanju županija jer je u Istri IDS 
zaprijetio referendumom i izlaskom iz 
koalicije. (ib)

Kako je pao most između 
Otoka i Hrženice

PRVI MEĐIMURSKI USTANAK U 21. STOLJEĆU

Damir Novak

Pikač 2014.
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1. Ugostiteljskim objektima zabranjuje se 
posluživanje jela koja nisu prepečena. Kako bi se 
uništio svaki soj koronavirusa, uključujući i ovaj 
najnoviji antarktički koji je otporan na visoke 
temperature, pizze, meso i druge namirnice moraju 
biti prepečene do najmanje tamno smeđe boje, 
a poželjno je da budu crne. Smiju se peći samo 
miješane pizze za koje vrijede sljedeće temperature 
i vrijeme pečenja:
   - mala miješana: tri sata na 200 stupnjeva
   - srednja miješana: četiri sata na 200 stupnjeva
   - velika miješana: pet sati na 200 stupnjeva
   - jumbo miješana: 16 sati na 250 stupnjeva
Ostale vrste pizza, kao ni punjeni rubovi, nisu 
dozvoljene jer bi Stožer morao za svaku propisati 
posebnu odluku.
Svinjetina se mora peći 24 sata na temperaturi od 
180 stupnjeva i potom staviti u duboko smrzavanje 
na tri dana. Prije konzumacije ne smije se 
odmrzavati zbog opasnosti od aktivacije virusa.
Pileće meso je zabranjeno zbog opanosti od 
miješanja ptičje gripe s koronavirusom. Prilozi su 
također zabranjeni, eventualno se može poslužiti 
pomfri pečen u fritezi osam sati. Salata samo sa 
češnjakom.

2. Posebnu brigu valja voditi na kupalištima. 
Na jednog plivača u bazenu mora se osigurati 
najmanje pet kubika vode, na rijekama 15, na 
jezerima 25, a na moru 35 kubika. Ručnici na 
plažama moraju biti jedan od drugog udaljeni 
najmanje 10 centimetara i ne smiju biti plave, 
zelene i crvene boje jer je utvrđeno da te boje više 
privlače viruse. Zabranjene su i kroksice.

DONOSIMO POPIS MJERA KOJE ĆE 
STOŽER DONIJETI NAKON IZBORA

EKSKLUZIVNO

3. Prednost prilikom kupanja na moru imaju strani turisti. Ukoliko se na plaži pojavi više turista od dozvoljenog, u more prvo idu stranci. Redari će provjeravati državljanstvo i puštati po abecedi, dakle Afganistanci, Afrikanci, Albanci, Alžirci, Andorci, Angolci, Antigvani i Barbiturati, Argentinci, Armenci, Australci, Austrijanci, Azarbejdžanci i tako dalje, sve do Zimbabvanaca. Tek kad i posljednji Zimbabvanac uđe u vodu i okupa se, može u vodi domaći gost. I to po abecedi.

4. Sva okupljanja, od rođendana do sprovoda, mogu se organizirati samo virtualno, preko ZOOM-a, ali najviše do osam osoba iz najviše tri različita kućanstva.

5. Brakovi se sklapaju isključivo preko ZOOM-a. Prva bračna noć je zabranjena jer se ne može garantirati socijalna distanca. Svadbene svečanosti se mogu održavati samo virtualno, s neograničenim lajkanjem.

6. Mise se mogu služiti isključivo preko ZOOM-a. Zbog malog broja svećenika, Vlada će u suradnji sa Hrvatskom biskupskom konferencijom osmisliti aplikaciju poput Andrije. Virtualni svećenik Bogdan služit će mise i ispovijedati od 0 do 24.

7. U crkvama se mora uvesti bekontaktno plaćanje, pa će se za župe kupiti 2000 POS uređaja. Na misama će se od 1. travnja moći plaćati samo karticama. Za one koji nemaju kartice i oni koji mise prate preko TV ekrana, uvest će se besplatni telefon preko kojeg će  jednim pozivom uplaćivati, prema želji, po 5 lipa, 10 lipa, 50 lipa,1 kuna, 5, 10, 20, 50, 100, 200 i 1000 kuna.
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ŽULJEVI
Pokaže žena mužu svoje dlanove pa kaže:
- Vidiš dragi, ovo su žuljevi od metle.
- A što da ti kažem draga, drugi put idi pješice...

Pikač 2021.

AUTOCENZURIRANO!
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· Robot na Marsu je napravio prvu 
   bespravnu gradnju, te podnio zahtjev za    
   legalizaciju svemirskom centru u 
   Houstonu.

· 3D printer je isprintao prvo turističko     
   naselje na obali Španjolske.

· U Japanu pustili u masovnu proizvodnju 
   prve kućne uređaje za teleportaciju.

· U Njemačkoj proizveden prvi levitirajući 
   brod.

Razgovaraju muž i žena nakon ručka. Muž 
zadovoljno sjedi pred televizorom i gladi se po 
trbuhu.
- Draga moja, gdje si samo pronašla ovaj 
odličan recept za pripremanje gljiva?!
- U kriminalističkom romanu.

ODAKLE RECEPT?

Hule Hanušić, Austrija

PENZIĆKA NA MREŽI
Kaj vam se predstovim. Ja sam Želimira. 
Ne, neje mi to provo ime. Tak se zovem na 
Tinderu de si išćem malo mlajšega dečka, a 
i nesmem baš se o sebi vun dati. Ja sam vam 
jedna jako dobro držeća penzićka, s lepom 
svoticom koja mi po pokojnom mužu saki 
mesec stiže z Nemačke. Kak imam peneze, 
med prvima sam si kupila su tu modernu teh-
nologiju i natirala sam vnuku kaj me nafči 
se novotarije kaj ve mladi znajo. Morem za 
sebe reči da sam prvakinja društvenih mreži 
v svojoj okolini, ali bormeš kakva je konku-
rencija dogo bom i ostola. Ve kak su nas od 
lani zaprli kak ftiče f kavez , mela sam još več 
časa po društvenim mrežama surfati kak to 
mladi veliju. I znote kaj? Skužila sam da me 
ovi moji penzići sam strašno moreju rasrditi. 
Znali smo negda reči da ak je nešći bedast to 
su znali samo njegvi doma, a ve bormeš to 
mora znati i šira društvena zajednica. Jer čim 
si bolje glup i nepismen to buš već komenta-
ri i objavi po internetu pisal. Evo na primer 
ova moja šogorica Štefica. Ona vam ima tak 

debele prste kaj niti ne shvati da na mobitelu 
tišće polce iliti lajke na tekst o poplavi v Indo-
neziji, gladi v Somaliji ili smeheka na potres 
v Grčki. Ova pak Franca z moje vulice igra se 
nagradne igre koje postojiju. I još se svadi z 
njimi da ni to fer kak su igru posložili i kaj od 
nje se tražiju kaj postane dobitnik. Ne razme 
ona da to si mi vidimo. I je, nigdor je ne nikaj 
dobila. Moj sosed Đura pak je strašno redo-
viti na sim oglasnikima. A dok on dene ogla-
sa ne razmeš dal prodaje, kupuje ili se samo 
foli. Fčera baš gledim i ovu moju partnericu 
z nordijskog hodanja, Jalžu iliti Betiku kak se 
na Tinderu zove, de se proglasila dovicom, 
a Lojzi doma živ i zdrav drva cepa i voćke 
obrezovlje. Ona pak nam je počela deliti se 
nekve verske sadržaje, ali v zadnje vreme mi 
se nekak čini ili je pošandrcala ili se prebacila 
v drugu veru. Jer bormeš te svece koje ona 
zazivlje moja su stora mama nigor ne spome-
nuli. Pero je profesionalni lajkač, te pak misli 
da baš sakomu koga pozna mora stisnuti lajk 
ili nalepiti par naljepnici. Joj, a Vera i njezini 

lanci sreće! Pa da ti se pamet obrne. Kajpak ve 
bum ja tvoje bedastoće pošiljala na 20 adresi, 
nek i za mene ljudi misliju da sam nora. I kak 
cukor na kroju moja sestrična Nada. Ona je 
odlučila širiti bratstvo i jedinstvo v regionu. 
Ne zna ni svojega jezika , a pamet nam soli 
z citatima na tuđem. Nek me strela ve ošine 
ako ona pol toga razme. Njoj je se jano dal je 
neko bil operisani ili vakcinisani, dal si je zela 
oklagiju ili turpiju, jel bila v trpezarji ili vešer-
nici. Ali dok mi krene z novokomponovanim 
izrazima : Nije do mene! Meni si osigurači v 
mozgu vun skočiju. Ne, ne, nije ona više kri-
va, nije to napravila, nije za nekaj odgovorna, 
nije ona ta koja odlučuje ili još desetak tome 
sličnih izraza koje je upotrebljavala zadnjih 
60 let. Ne, po novom je baš se: Nije do mene! 
I znate vi dobro kak saki od nas ima crtu prek 
koje dalje nebre, tak vam meni ova rečenica 
more napraviti kuršljus nakon kojega pučem 
žice z rutera. Nakon ovog izraza vas dalje ne 
čujem ili ne čitam. Gotovo! Odjava! 

Vijesti iz svijeta
Vijesti iz Hrvatske:

· Isplaćena prva redovita plaća.
· Uzvik “A gdjes ti bio 91-e, pi*ka ti materina” ušao u Ustav.
· Otplaćen prvi stambeni kredit podignut još davne 1999. godine.
· U EU ostali samo Hrvatska i BiH.
· U muzeju Mimara izloženo klasje pšenice, a izložba nosi naziv ‘Ovo se nekad 
   sadilo u Slavoniji’…
· Hrvat kandidiran za Nobelovu nagradu iz kemije – s 10 kuna iskemijao ručak 
   za svoju četveročlanu obitelj… Još mu i ostalo četiri kune!
· Trajekte linije spustile cijene, iz Splita za Hvar odsad za nešto manje od
   9000 kuna
· Održan masovni prosvjed u Hrvatskoj, preko dva milijuna ljudi se okupilo kako 
   bi izrazilo svoje nezadovoljstvo životnim standardom i to na Fejzbuk stranici 
‘Želim bolji život”. MUP javlja da je prosvjed prošao mirno, bez većih izgreda.

VIJESTI IZ 2059.
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GRAD PRELOG osvojio je PRVU NAGRADU u  
JAPANU na NATJECANJU ZA NAJLJEPŠI BONSAI

Grad Prelog osvojio je 2017. godine, prvu 
nagradau u Japanu na natjecanju za najljepši 
bonsai!!! Nagrada je dodijeljena za inovaci-
ju  na području  uzgoja bonsai drveta!
 Tradicionalno, višegodišnjim  stal-
nim obrezivanjem grana, dobivene su broj-
ne vrste drveća čija visina ne prelazi jedan 
metar. No, preloška tvrtka  PRE-KOM, vi-
šegodišnjim je obrezivanjem drveća uspjela 
stvoriti visoki bonsai, na čemu joj se sada 
dive Japanci i već su zamolili da dođu u 
PRE-KOM na usavršavanje! 
 Iskrene čestitke svih građana Grada 

Preloga na tom fenomenalnom uspjehu!
 Ponosna na ovakav uspjeh, grupa 
građana došla je na ideju da Grad Prelog, 
koji se kroz povijest* zvao PRILOK, BRI-
LACH, PERLAK, PRELOK,PRELOG, 
PROMIJENI NAZIV U GRAD BONSAI-
JA!!!  Nadaju se da će gradonačelnik raspi-
sati referendum, te da će uskoro ovaj mali 
gradić koji je dobio ovako veliko priznanje,  
dobiti nove table na ulazu. 
*Izvor: Monografija “750 godina Grada Pre-
loga”

Gradsko komunalno poduzeće Pre-
kom trudi se iz godine u godine uve-
sti pobošljanja svijih usluga, posebno 
na području gospodarenja otpadom, u 
čemu je Prelog poznat širom Hrvatske 
i u dijaspori. Kako doznajemo od svo-
jih provjerenih izvora, Pre-kom uvodi 
novu uslugu za one najrevnije građa-
ne koji ne mogu dočekati da im kami-
on dođe isprazniti kantu. Pre-kom će 
potpisati ugovor s Hrvatskom poštom 
o mogućnosti dostave otpada pomoću 
HP-expressa, a nije isključeno da se u 
projekt uključe u druge dostavne služ-
be. - Svaki dan nas zovu građani koji 
ne mogu dočekati da im dođemo po 
otpad. Plaču se na telefon. Toliko su 
se izvježbali u razvrstavanju otpada 

da bi nam ga slali svaki dan. Ne mogu 
trpjeti da im makar i jedna plastična 
boca stoji doma. Ili prazna konzerva. 
Sad ćemo im omogućiti da nam po 
povoljnim uvjetima šalju otpad pake-
tom. Oni koji žele mogu poslati i pri-
oritetno, pa će pošiljka stići već idući 
dan, a uz doplatu može se i da stigne 
istog dana ako se pošalje do 14 sati - 
pojašnjava direktor Pre-koma. Uspje-
li smo doći do izjave jedne vlasnike 
kuće. - Glečte, ja nemrem zdržati da 
mi tetrapak od mljeka stoji doma, ma-
kar i u vreći. Nemrem i gotovo! Rajši 
bum im poslala poštom ak već nemre-
ju organezerati odvoz svaki dan - kaže 
ona. (ib)

     Pošaljite otpad
           HP-expressom!

NOVA USLUGA PRE-KOMA
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Pikač 2018.
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Pratite li imalo vijesti ili nesretne statistike, 
čuli ste već najgore i najcrnje izvještaje. Svi 
kvalitetni radnici već su otišli iz Hrvatske. 
A statistika je statistika, s brojkama se nema 
smisla svađati. Uzalud sad poslodavci baca-
ju tisuće i tisuće kuna na stol, sve što je va-
ljalo odavno je dalo petama vjetra. Pitam baš 
neki dan susjeda, jel se sjećaš Tome? Kaže 
on pa kako ne bi, svaki je razred ponavljao 
dva puta, ima rekord škole nenadmašen do 
današnjih dana. E vidiš taj Tomo ti je sad 
najkvalitetnija radna snaga. Otišao čovjek u 
Njemačku i iako štema po 18 sati dnevno, 
jede ekstravušt i živi u sobi s 12 najboljih 
prijatelja, on je baš ta najkvalitetnija radna 
snaga. Pazi samo kad će izgradit kuću na 4 
kata i dofurat Merđu na 132 rate, tek toliko 
da stoje u rodnome selu, a baš to je ono što 
statistika voli.
 A svi vi jako ćete se brzo suočiti s 
realnošću ove statistike. I sjetiti se nekog 
svog Tome. Treba vam kirurg? Ajoj sorry, 
imamo samo onog pomoćnog, naš glavni 
je sad negdje na varaždinskom kolodvoru i 

sumnjamo da bi ga i vaše mito zaustavilo. 
Malo vas bude možda više boljelo i šav bude 
kao vreća krumpira, ali jedna prava majica to 
sve prikrije. Vjerojatnost preživljavanja sve-
dena je na 30 posto, ali nemojte biti sebični, 
to je više nego da sutra odapnete. Gledajte, i 
anesteziologa imamo samo onoga koji pjeva 
uspavanke (joj ovaj naš se fakat ne razumije 
u droge), ali i to je bolje od ničega. Da da, 
znate već, najbolji su otišli.
 Zaželjeli ste se nove frizure? Usudi-
li ste se donijeti fotografiju željenog uratka u 
salon. Djevojka koju ste zatekli kaže da ona 
zna samo kratke frizure. Radila je do jučer 
u salonu za uljepšavanje kućnih ljubimaca. 
Nije ona kriva što je glavna frizerka pobjegla 
u Dublin tražeći skupocjenije glave za mini-
val. Trebate švelju da vam promijeni ciferš-
lus na jakni, ajajaj nema je, na žalost ostala 
vam je samo ova koja šiva zavjese. Kaj mo-
žeš, žena je išla na dopisni tečaj preko inter-
neta ali uplatila je samo za pola semestra. Za 
više nije imala. Zna štepati samo ravno i to 
ako nije pod jakim stresom. Mesara? Mesa-

ra? Uuuuu, oni su među prvima otišli. Hm, 
hm… ovaj naš vam se jako jako boji krvi… 
no možda ne boji baš, ali ruši se redovito, 
tako da… hm, hm... mi mu dajemo samo da 
kobasice vješa u sušioni. I sretni smo jer ne 
krade.
 Malar vam treba? Kako hitno? 
Ostao nam je samo jedan u firmi, a taj je bu-
kiran do 2020. Mogu vam poslati samo ovog 
pomoćnog. Malo si je na “Vi” s bojama, ali 
ako imate samo bijelo, odradit će posao. I 
tako eto mi bagra usrana koja je ostala sve 
do reda uhljebi, smradezeovci, šatoraši i ne-
kvalitetna radna snaga. Okači si rektorove 
nagrade, državna priznanja, pohvalnice stru-
ke, ocjene izvrsnosti znaš već kamo jer da 
valjamo tri k.. već bi nas već Wolffi iz Sulze-
gga uzeo pod svoje krilo. Nauči se na osred-
nju ili nikakvu kvalitetu svega oko sebe, jer 
znaš, najbolji su već odavno otišli iz zemlje. 
Mislim, jedino mi ono kao pravoj seljačini 
drago kad vidim ovog Matu Rimca. I on vidi 
ga, ostao. Da je išta valjao, i on bi sad već 
radio u inozemstvu.
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Nek te zaposli netko sretniji
(Tony Cetinski feat MC Domaći poduzetnik)

Ispod strojeva miris je maziva,
za nas će noćas svirat’ tužnu pjesmu tu,
umrijeti od ljubavi dok mjesec pada na nas,
reci da l’ bi i dalje radio za nas?

Al nema ovaj gazda pare te da bori se 
ovo je za nas put bez povratka...
Jer ti odlaziš večeras,
neka plate te gazde njemačke,
zbog par stotina eura,
Bog me kaznio bez tvog dodira... 

Nek’ te zaposli netko sretniji, 
čuvali te ti strani šefovi,
samo nekad me nađi da nam se 
zvijezde sve zapale. 

Nema ovaj gazda pare te da bori se,
ovo je za nas put bez povratkaaaa... (ib)

NAJKVALITETNIJI KADROVI OTIŠLI

IZ DRŽAVE. KAK TO?

VELIKA PIKAČOVA ANALIZA
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MNOGI NISU MOGLI VJEROVATI O 
ČEMU SE ZAPRAVO RADI

Nije prošao dan, a da ne čujete da je Prelog 
opet negdje pohvaljen kao najbolji u neče-
mu. Ma kategorije se samo množe, i već se 
svi pitaju koja je to čarobna formula, što to 
oni u tom Prelogu rade toliko bolje od nas? 
U čemu mi to griješimo? Kad vam otkrije-
mo tajnu, dobro razmislite što ćete s njom 
učiniti. Mnogi nisu mogli vjerovati kako je 
jednostavna stvar u pitanju. Neki čak ni ne 
vjeruju da je nešto takvo moguće. Samo za 
one koji nisu posjetili famozno napredni 
gradić na sjeveru Hrvatske  da malo doča-
ramo situaciju.
 Grad Prelog u samome centru uz-
gaja jato izrazito naprednih i srećonosnih 
golubova. I dok čujete da ih u drugim gra-
dovima truju, rastjeruju, propucavaju, ovaj 

je grad opet ispred drugih. Radi apsolutno 
sve u svojoj moći da ih bude sve više, da 
budu što sretniji i da se zadržavaju baš u 
centru grada. Imaju fantastični pogled, slu-
šaju glazbu i recitacije, znaju sve novosti 
svojih građana. Omogućava im se čak i da 
vire kroz prozore u galeriju ne bi li se na-
uživali kulture, te bili još sretniji. Jer znate 
onu po kojoj navodno dobivate jako mnogo 
sreće ako vam se bilo koja ptičica pokaka 
na rame, košulju, auto, tupe. nebitno. E, u 
Prelogu se čak ni ta sreća ne prepušta sluča-
ju. Divite se obnovljenim fasadama, prediv-
nim cvjetnim nasadima, pazite da vam bude 
zeleno na semaforu i velika je vjerojatnost 
da će vas pogoditi dio te velike sreće. Baš 
svaki put cipele su vam pune golublje rado-

sti a vi zahvaljujete nebesima što ni jedan 
nije potrefio novi zimski kaput za koji mo-
rate otplatiti još 7 rata. Kamo god kreneš 
po centru ugaziš u veselje…i onda tu sreću 
raznosiš u kafić, fast food, pekaru, mesnicu, 
banku… i svima ide. Svima krenulo. Svima 
upala sjekira u med i sami ne nalaze razlog 
svojoj velikoj sreći. A vi mislili, uspjeh sti-
gao samo tako. 
 Ništa na svijetu nije samo tako. U 
Prelogu se čak i projektili iz zraka planira-
ju trogodišnjim ekološko-srećonosnim pla-
nom. Nakon što su nešto gunđali na filmske 
projekcije na otvorenom, sada im se pušta 
samo klasična glazba, na koju očigledno 
jako dobro reagiraju. Tajnu ste saznali, sad 
samo oprezno!

OTKRIVENA TAJNA USPJEHA
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Pikač 2018.

Pikač 2018.
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onu po kojoj navodno dobivate jako mnogo 
sreće ako vam se bilo koja ptičica pokaka 
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upala sjekira u med i sami ne nalaze razlog 
svojoj velikoj sreći. A vi mislili, uspjeh sti-
gao samo tako. 
 Ništa na svijetu nije samo tako. U 
Prelogu se čak i projektili iz zraka planira-
ju trogodišnjim ekološko-srećonosnim pla-
nom. Nakon što su nešto gunđali na filmske 
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Međimurski farmeri masovno su 
se počeli javljati razvojnoj agen-
ciji tražeći pomoć u sastavljanju 
projekata za pretvaranje farmi u 
fitness centre. Riječi bivšeg mini-
stra Petra Čobankovića da “na selu 
treba stvoriti uvjete za život kao u 
gradovima, a ne ga tretirati kao re-
zervat, te da selu trebaju i fitness i 
wellnes”, došle su im kao melem 
na ranu. Kako zbog niske otkupne 
cijene mlijeka više ne uspijevaju 
vraćati kredite za farme i traktore, 
pretvaranje farmi u spa centre čini 
im se idealno rješenje.
- Na farmi za 40 krava moglo bi se 
urediti, brat bratu, cca. 30 kabina 
za masažu. Veli mi žena, koja je 
jedanput bila u toplicama u Mo-
ravcima, da su kabine bile oko šest 
kvadrata, a mi ćemo staviti sedam 
i pol. Nek’ bude malo viška. Juni-
ce se kod nas nikad nisu stiskale, a 
neće se ni naši gosti! - kaže vlasnik 
farme kod Donjeg Kraljevca. Osim 
kabina za masažu, dio farme isko-
ristit će za fitness dvoranu. Planira 
zaposliti barem deset ljudi – sebe, 
ženu, punicu koja će masirati sve 
od reda, dva mala od strica Marka, 
koji igraju nogomet, pa mogu vo-
diti aerobik, zatim susjeda koji je u 
JNA vodio brigu o “fiskulturi” koji 
će raditi kao kondicijski trener... 

Za ostalih par mjesta još će, veli, 
razmisliti.
- Treba mi obavezno i jedna mla-
da konobarica. Znam kak su dečki 
posle utakmice uvijek žedni, ma-
kar se slabo natrčaju. Kak’ onda 
žedni ne bi bili naši gosti koji će 
tu vježbati? - kaže. Već razmišlja 
kod kojeg vinara naručiti vino. U 
razvojnoj agenciji su zasad opre-
zni. Računaju da bi prevelik broj 
welness centara moglo izazvati za-
gušenje u ponudi.
- Izabrat ćemo samo najbolje pro-
jekte. Dakle, one far..., pardon, spa 
centre, koji će imati zaokruženu 
ponudu, od polja do masažnog sto-
la. Dakle, masaža repičinim i buči-
nim uljem, piling kukuruznom kru-
picom, a za one zahtjevnije šrotom, 
korištenje krumpirovih ploški kao 
obloga u tretmanu protiv podočnja-
ka, posluživanje multivitaminskog 
frapea od kisele repe... 
Peporuka je poljoprivrednicima da 
zadrže mali dio junica radi proi-
zvodnje mlijeka za tijelo - savjetu-
ju u razvojnoj agenciji. I tako far-
meri s nadom gledaju u budućnost. 
No, kakve su sreće, čim otvore spa 
centre, idući dan past će cijene na 
turističkoj burzi, a država će kao 
za inat zabraniti prekomjerni uvoz 
turista. (b)
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Izleti vozač Porschea na oštrom zavoju s ceste, 
razbije auto i kaže:
“Ode mi mjesečna plaća, bez veze sam radio 20 
dana”.
Na istom zavoju izleti vozač Ferrarija i razbije 
auto:
“Dvije mjesečne plaće za ništa, treba to sad nado-
knaditi”.
Na istom tom zavoju izleti i vozač Dacie, razbije 
auto i sav jadan kaže:
“Sad tri godine moram raditi za takav auto!”.
Na to ga vozač Porschea upita: “A zašto kupuješ 
tako skup auto?!” 

Nervozni taksist
Putnik na zadnjem sjedištu taksija bio prvi je 
put ugradu i razgledava zgrade. Svidi mu se 
neka crkva, pa potapše vozača po ramenu, kako 
bi ga upitao koliko je stara. Vozač zaurliče, iz-
gubi kontrolu nad autom, umalo udari autobus, 
uspaničen vrišti i dalje, popne se s autom na 
pločnik, jedva izbegne pješake i zaustavi auto 
tek centimetar ispred izloga! Na to će zbunjeni 
putnik: 
- Oprostite, nisam ni slutio da bi vas lagani do-
dir po ramenu mogao tako uplašiti. Što, u ovom 
gradu vas često pljačkaju?
Vozač:
- Ma kakve pljačke! Danas mi je prvi dan da 
radim kao taksist. Zadnjih 20 godina vozio sam 
mrtvački kombi! 

Fitness centri 
na farmama
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Farmeri s nadom gledaju u budućnost

Porsche, Ferrari i Dacia
Damir Novak
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Državna tvrtka 
greškom zaposlila 

stručnjaka!
Prema izjavama koje smo uspjeli dobiti iz jedne državne 
tvrtke, sve je počelo prije dva tjedna kad je na radnom mje-
stu savjetnika za razvoj greškom došao dr. sc. M.O., inženjer 
koji je svoju titulu stekao na prestižnom sveučilistu Oxford. 
M.O. je na to radno mjesto došao bez da je prije toga pozna-
vao ijednog člana upravnog ili nadzornog odbora, a nije ni 
čak, pazite sad ovo, član vladajuće stranke! 
Da stvari budu još čudnije, on tvrdi da nije ni u kakvom krv-
nom ili kumskom srodstvu s bilo kojim od svojih kolega ili 
nadređenih. 
- Završio sam fakultet prije sedam godina s najvišim ocje-
nama, potom sam stažirao i radio u nekim od najpoznatijih 
tvrtki u svijetu, da bih se prije godinu dana odlučio vratiti u 
Hrvatsku i pokušao svoja znanja i iskustva iskoristiti kako 
bih ponogao domovini - objašnjava zbunjeni dr.sc. M.O. U 
tvrtki tvrde da se greška dogodila jer je računalo pomiješalo 
dvojicu kandidata koji imaju isto ime i prezime. Drugi M.O., 
bratić jednog od članova upravnog odbora, kojem je ovo 
radno mesto i bilo namijenjeno na namještenom natječaju, 
vjeruje da još nista nije gotovo i da će slučaj dobiti sudski 
epilog, te da će pravda na kraju pobijediti.
- Kako je moguće da neki ekspert koji nema nikakvu vezu 
dođe na jedno takvo dobro plaćeno mjesto? Ako ćemo od 
sada tako svuda zapošljavati, pitam se čemu uopće rod-
binske i prijateljske veze služe? - čudi se razočarani M.O. 
Direktor kaže da su se i ranije događale greške zbog toga 
sto su svi zaposleni u administraciji na svoje pozicije stigli 
normalnim putem preko veze, pa nemaju iskustva u radu sa 
kompjuterima, no ovakav skandal još nije viđen.

Oboren rekord: Sat i 34 
minute bez spominjanja 

ustaša i partizana
U Hrvatskom saboru oboren je rekord: ustaše i partizane nitko 
nije spomenuo jedan sat i 34 minuta. Ta nevjerojatna vijest brzo 
se proširila Markovim trgom. - Držim ja štopericu, gledan u nju i 
ne vjerujem. Srce mi je tuklo od uzbuđenja kad sam vidio da piše 
1:34:00. Ponosan sam na naše zastupnike, svaka im čast - rekao je 
zaposlenik Hrvatskog sabora zadužen za štoperice. (ib)

Riješen misterij:
Zašto zastupnici dobivaju 
naknade za odvojen život?

Sigurno ste se pitali zašto zastupnici koji nisu oženjeni ili udani dobivaju naknade 
za odvojeni život. Evo odgovora iz saborske službe za pitanja novinara: “Poštovano 
uredništvo Pikača, rado vas čitamo, preporučio vas je za čitanje Drago Glavina kad 
je bio zastupnik, tako da vam rado dajemo odgovor na odlično pitanje. Zastupnici 
koji su podnijeli zahtjev za isplatu naknade za odvojeni život, a nisu u braku, obja-
snili su da su mislili na odvojeni život od svojih birača. Kako su često u Zagrebu, na 
sjednicama, ne mogu biti u kontaktu sa svojim biračima, pa su zato zatražili isplatu 
naknade. Srdačan pozdrav”. (ib)
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Izdajem sobu, 
ploče, knjige, tajne, 
prijatelje, rodbinu i 

državu.

Dobra daktigraf tžari 
poaso. Tpkiam030 

solva u nim.

KAJ SE DESI DOK SE VGASI?
MUKE PO FEJSBUKU

Se zmislite ono dok se Fejsbuk zgasil 
na janu vuru? Ja sirota sam vam još 
janu vuru ne znala da se vužgal nazaj, 
pak sam dobila ekstra časa. Prvo sam 
sosedi viknula da je nekaj ne vredu, 
a ona meni da me neko hakeral. 
Premišljovljem si de sam kaj tiskala 
dok sam štela onu vrožju Rumbu 
zabadaf dobiti. Samo me panika 
vlovila kaj bum bez seh sliki ostola, 
a taman sam se nafčila fotošoperati 
kak tre. Dok sam prestola zmišljuvati 
nove lozinke(dobro kaj imamo pet 
močki , pesa i zojca) i tiskati se tipke 
na mojemu Hjuavejiju, od srditosti 
sam si posla išla iskat. Nebre čovek 
verovati kaj se se more fčiniti dok 
zdigneš glovu s te spametne naprave. 
Gredice sam naštihala, feringe sam 
oprola i obesila. Mlince sam restenila 
i spekla. Skuhala sam lonec gulaša i 

zamesila šoštanjgline. Na kraju sam 
i deci zadaću delala čisto kaj ubijem 
još dvajst minot.  Poslje smo si bili 
spametni i jani se z drugih norca 
delali. Mož je mislil da je on nekaj 
zaribal i kamen mu je z srca opal dok 
mu je kolega Feri rekel da je to ipak 
svecki problem. Već si je štel novoga 
mobitela nabajti. Inače na poslu trebajo 
celi den kaj pogletaju i pomolaju hižu, 
te den su bormeš dve uspeli vrediti. 
Najbolši mi je bil kum Joža dok je 
pripovedal kak su se vutu vuru si vun 
s sobi zvlekli i k kuhinjskom stolu 
seli. Veli da se praf zapraf iznenadil 
kaj imaju četiroje dece. Čist je zabil 
na maloga Štefeka. Da je potrajalo par 
vur lefko bi se morali jani z drugima 
i spominati. Ovak je samo bil velki 
strošek jer se puno pojelo.

Darko Drljević, Crna Gora

Dolazi doktor do zabrinutog 

pacijenta.
Pita pacijent: Doktore što mi je?

A doktor će: Ne znam, ne znam...

- A kad ćete znati?”

- Sutra, nakon obdukcije.

KRATKI

Mali oglasi
Dva penziča za šankom razgovaraju; 

Čuj stari, pa mi već dvajsti let v istoj krčmi 

pijemo pivu prije ručka i tračamo sve kojih 

se zmislimo i spominamo se za utakmice,

a kak je zapraf tebi ime, kak se ti zoveš ??

- Hm, a do kad ti to treba ?

Jasminko Mulaomerović, Bosna i Hercegovina

 

�ोए�सया प�ृवीमा �वग� हो। यहाँ सबैले सबैलाई स�मान गछ�न,् �यहाँ 
कुन ैगफ वा छल छैन, कामदारह�लाई उनीह�को कामको उ�चत 

पा�र��मक �दइ�छ। अथ�त�� फ�टाउँदैछ, जीडीपी ब�दै छ, लगभग 

बेरोजगार छैनन.्.. मह र दधू ब�गरहेको छ। रा�ा मा�छे छन,् इमा�दार 
राजनी�त� छन ्। �वग� 

Krō'ēsiyā pr̥thvīmā svarga hō. Yahām̐ sabailē sabailā'ī sam'māna 
garchan, tyahām̐ kunai gapha vā chala chaina, kāmadāraharūlā'ī 

unīharūkō kāmakō ucita pāriśramika di'incha. Arthatantra 
phasṭā'um̐daicha, jīḍīpī baḍhdai cha, lagabhaga bērōjagāra 

chainan... Maha ra dūdha bagirahēkō cha. Rāmrā mānchē chan, 
imāndāra rājanītijña chan. Svarga hō... 

 

Pikač 2012. Pikač 2018.

Pikač 2024.

AUTOCEN-
ZURIRANO!
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Baka otišla doktoru i kaže:  

- Doktore, kupila sam novi slušni 

aparat!  
- Odlično! Inače, kako vam je muž?”  

- Ma jeftino! Samo 20 eura...

SKORO DŽABE!

OTKRIVAMO DETALJE S TAJNOG SASTANKA: 
OSVETA TITANA

Otkako su se mnogi krivi ljudi dokopali 
tipkovnica pametnih uređaja, na svijet 

se gleda samo crno. Nema više kućica u 
cvijeću, divnih recepata, krasnih slika s 
putovanja, velikih proslava rođenja djece, 
spajanja davno zaboravljene rodbine…Ma 
kakvi. Svi su se okrenuli kritizirati život oko 
sebe, ljude oko sebe, institucije oko sebe, ma 
u stvari sve oko sebe. Kako se uz te kritike 
piše ime osoba, tvrtki i drugih kojima je ona 
upućena, vodeći ljudi poduzeća, institucija, 
trgovina, banaka, a vjerojatno i koji političar 
kojemu je već svega dosta, odlučili su održati 
tajni sastanak sa samo jednom točkom 
dnevnog reda: kako nezahvalnim i zlobnim 
građanima vratiti milo za drago? Pljuštali 
su mnogobrojni prijedlozi i ideje, a na kraju 
je zaključeno da svatko doprinese u svom 
resoru i da napravi psinu takvom da ne bude 
uhvaćen.
Poslovođa dućana: “Nama je stvarno već 
dosta da nas tretiraju kao zadnje smeće. 

Svi imaju pravo gunđati da smo prespori, 
da uvijek radi samo jedna blagajna, da 
nam salata nije svježa, da je pecivo moglo 
biti današnje. A mi na to moramo uzvratiti 
srdačnim osmijehom. Već ovoga tjedna 
premjestit ćemo sve stvari po policama, ma 
čak i police ćemo zaokrenuti na drugu stranu. 
I kad netko upita gdje je pasta za zube, samo 
viknemo: evo je tamo na polici! Ako se 
nastavi maltretiranje cijene ćemo izražavati 
u švicarcima”.
Voditelj groblja: “Joj koje mi sve pritužbe 
slušamo: em nismo orezali biljke, pa onda 
zašto smo rezali? Korova vam ima po 
cijelom groblju, maknite ga, a onda zašto ste 
pošpricali? Znate li vi koliko je to štetno? 
Sad smo iz inata zavrnuli vodu za Sve svete, 
i otvorit ćemo je možda sredinom svibnja. Pa 
si nosite kantice od doma. Tak! Poslovođa 
banke: mi ćemo jednostavno na sajmeni dan, 
kad ima najviše ljudi u gradu radno vrijeme 
staviti popodne. A ako se i dalje nastave 

žaliti na naše usluge, zatvorit ćemo i ovu 
poslovnicu kao i mnoge druge do sad. Pa da 
vidimo”.
Voditelj gruntovnice: “Ha-ha, promjena 
radnog vremena, kako amaterski. Mi 
zaključamo vrata na taj dan. U stvari otvorimo 
ih dva puta tjedno, ali nikome ne kažemo 
koja su to dva dana. Ha-ha, amateri!”.
Porezna: “Nama je apsolutno svejedno. 
Ionako nitko pojma nema što radimo, a svi 
nas se boje. Kod nas će pogled ispod obrva i 
nadalje biti dovoljan”.
Gradska uprava: “Kritike? Kakve kritike?”
Ima toga još, ali nećemo vam sve otkriti. 
Bacili smo vam bubu u uho, pa vi vidite 
hoćete li i dalje gunđati. A ako primijetite da 
se čudne stvari događaju oko vas, ne, niste 
paranoični. Sve je to dogovoreno na višoj 
instanci i usmjereno protiv vas.
Zapratite nas za više savjeta!

Srele se dvije pivske flaše,

kad će jedna: 

- Ej, ajmo večeras kod mene,

imam praznu gajbu.
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Muškarci s vremenom postaju poput 
starog vina... Što su stariji, sve više 

sliče na bačvu.

Bolje socijala u Švicarskoj, nego 
plaća u Hrvatskoj. 

Ne gledaj u zube konju koji ti darove 
donosi.

Inflacija je kad živiš plaćajući cijene 
iz sljedeće godine plaćom

iz prethodne.

Bolje je popiti dvije hladne pive na 
suncu pod stablom, nego jednu. 

Ne ostavljaj za sutra ono što možeš 
ostaviti za preksutra.

Svaka ptica svome jatu leti... Osim 
ako je noj ili emu. 

Nije bogat onaj koji nema, nego onaj 
koji ima.

MUDRE IZREKE

Pikač 2023.

Pikač 2009.

Pikač 2005.
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Damir Novak, Hrvatska

Hule Hanušić, Austrija

Alexander Dubovsky, Ukrajina

Evžen David, Češka

Mirtad Gazazian, Armenia
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NAKLADA: Navek sfali. Lepo zafaljujemo svim suradnicima šteri su šteli nekaj napisati ili narisati, i to zabadaf! Nikaj im ne zameriti!

Ne odgovaramo za duševne boli. Ako primijetite bilo koju nuspojavu, javite se svom liječniku ili ljekarniku.

I M P R E S U M

Damir Novak, Hrvatska

Walex, Bugarska

Kako bismo vam pokazali što vas čeka, cijenjeni čitatelji, ako 
UJ ili AJ preuzme Pikač, uzeli smo i primjer nagradne igre. 
Svjedoci ste da je uredništvo Pikača uvijek bilo širih ruku kad 
su bile u pitanju nagrade, no umjetna inteligencija nije toliko 
empatična i altruistična. Dokaz tome je što nije uopće predvidjela 
nagradnu igru! No, kako bi se tradicija ipak nastavila, odlučili 
smo ipak uskočiti i nagraditi tri vjerna čitatelja. Sve što trebate 
je točno odgovoriti na nekoliko laganih pitanja. Nagrade su 
bogate! Samo još moramo naći sponzore. 

1. Koliko stabala, a koliko rasvjetnih tijela, je posađeno  
     u novom parku na jugu Preloga?
2. Koliko šoping kolica će biti postavljeno ispred novog  
    trgovčakog centra u Prelogu?
3. Koliko jaja je prodano na preloškoj tržnici od 
    1. svibnja do 1. listopada 2024.?
4. Koliko lignji je završilo na žaru na preloškoj Marini?
5. Koju najveću visinu je postigao balon na Festivalu  
    balona?
6. Koliko hrvatskih riječi znaju radnici koji su izvodili  
    kanazalizaciju i odvodnju u Ulici Vladimira Nazora?
7. Koje trgovine rade iduće nedjelje?

UI: NEMA NAGRADNE 
IGRE! MI: IMA JE, IMA!

PIKAČEVA NAGRADNA IGRA

MODNI 

KUTAK UI

Prema modnim stručnjacima, trenirka 

je sada prihvaćena u svim prilikama 

– od svadbi do poslovnih sastanaka. 

Posebno je popularan model “Nosim 

ovu trenirku otkad sam završio 

srednju”, a modni analitičari tvrde da 

će ovaj trend potrajati još barem 

pet generacija.


